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GİRİŞ 

Planlama alanı, Manisa ilinin kent merkezini oluşturan iki ilçeden biri olan Şehzadeler’de bulunmaktadır. 

Turgut Özal mahallesi sınırları içerisinde yer alan planlama alanı, yaklaşık 23,52 hektar büyüklüğünde bir 

alanı kapsamaktadır. 

Planlama alanının büyük bir bölümü 1980 sonrası Islah Amaçlı İmar Planlarıyla yasallaşmış, fiziksel ve 

çevresel şartlar bağlamında standartların çok altında, teknik ve sosyal altyapı alanları yetersiz ve güvensiz 

mekânlardan oluşmaktadır. Alandaki konut stoğunun büyük bir bölümü de, bitişik düzenle oluşmuş, iki 

veya üç katlı, yapısal durumu kötü ve afet risklerine karşı dayanıksız durumda yapılardan oluşmuştur.  

Kent içindeki çöküntü bölgesi haline gelmiş sıkışık dokuların, teknik ve sosyal altyapı alanları eksik, 

kalitesiz yapı stoğunun yer aldığı bölgelerin; sağlıklı, afete dayanıklı, mevcut dokuya göre daha 

gözenekli/boşluklu bir dokuya evrilmesi, özellikle 1.derece deprem kuşağında yer alan Manisa kenti için 

elzemdir.  

Bu plan; çarpık yapılaşma sonucu oluşmuş niteliksiz mekânların, güvensiz yapı stoğunun, ulaşım 

imkânları ve sosyal altyapı alanları yetersiz bölgelerin, dönüşümünü sağlayarak bu alandaki yaşam 

kalitesini ve çevresel koşulları iyileştirmeyi amaçlamaktadır. Bu bağlamda söz konusu alanın 

canlandırılması, kente kazandırılması, mekandaki fiziksel problemlerin giderilmesi amacıyla bir müdahale 

önerisi oluşturulmuştur. Bu sayede sağlıklı yapılaşma alanlarının oluşturulması, nitelikli konut üretiminin 

sağlanması, kent dokusunun afetlere dayanıklı hale getirilmesi hedeflenmektedir. Fiziksel çevrenin 

kalkındırılması aynı zamanda yaşam kalitesinin de artmasını sağlayacak ve dolayısıyla mekânın sosyal 

ve ekonomik değişimine de yön verecektir.
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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

Manisa kent merkezi, önemli kentsel ve endüstriyel gelişmelere sahip olmanın yanı sıra pek çok doğal, 

tarihi ve kültürel zenginliği de bünyesinde barındırmaktadır. Ege bölgesinin kuzey ve ortasında bulunan 

Manisa ili, kıyısı olmamasına rağmen Batı Anadolu’nun kıyıya en yakın ili konumundadır. Karayolu ulaşımı 

açısından değerlendirildiğinde komşu iller arasında en yakın olduğu il İzmir ilidir. İzmir ili ile olan etkileşimi 

diğer illere göre daha yoğun olmasına rağmen; “Türkiye İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflamasına” göre 

Manisa ili, Uşak, Kütahya ve Afyonkarahisar illeri ile birlikte TR33 Düzey-2 Alt Bölgesi’ni oluşturmaktadır.  

Şekil 1. Planlama Alannını İl ve İlçe İçerisindeki Konumu 

 

Manisa il bütünü toplam 17 ilçeden oluşmaktadır. Manisa ili Şehzadeler ilçesinde yer alan planlama alanı 

yaklaşık 23,52 hektar büyüklüğünde olup Turgut Özal mahallesi sınırları kentin doğu giriş aksı olan 

Turgutlu Caddesi’nin güneyinde yer almaktadır. Alanın yakınınbda Manisa Şehir Hastanesi ve Manisa 

Toki evleri bulunmaktadır. Alanın yakın çevresinde yer alan, mevcutta konut dışı kentsel çalışma 

alanlarınn (halı yıkamacılar, tüpçüler, inşaat malzemeleri depoları, hurdacılar vb.) yer aldığı bölge sosyal 

ve teknik alt yapısı tamamlanmış sağlıklı ve güvenilir bir çevre oluşturmak, stadyum alanı, şehir hastanesi 

ve mevcut toplu konut alanı ile uyumlu standardı yüksek yerleşim ve çalışma alanları tasarlamak amacıyla 

Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Alanı ilan edilmiştir. 

Planlama alanının kuzey sınırını teşkil eden 43. Sokak, planlama alanındaki ana ulaşım bağlantısıdır. 

Alanın doğusunda bulunan 354. Sokak da planlama alanı içerisindeki güçlü ulaşım bağlantılarındandır. 

Manisa Cezaevi ve Hurdacılar Sitesi, planlama alanının kuzeyinde yer almaktadır. 

Ağırlıklı olarak bitişik nizam, 1-2 katlı ve konut işlevindeki yapılardan oluşan planlama alanında yapı 

stoğunun sağlıksız durumda olduğu görülmektedir. Kenti doğu kesiminde bulunan nispeten düşük 

yoğunluklu yerleşim alanlarını kapsayan planlama alanı, sosyal altyapı alanları ve açık yeşil alanlar 

bakımından da kısıtlı olanaklara sahiptir. 
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Şekil 2. Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 
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2. ÜST ÖLÇEKLİ PLANLAR 

Bu bölümde yürürlükteki 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni, 1/5.000 ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı ve 

1989 tarihi onaylı 1/1000 Uygulama İmar Planı kararları incelenmiştir. 

2.1. İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

PLAN KARARLARI 

Manisa ili sınırlarının tamamını içine alan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın 23.06.2014 tarih ve 9948 sayılı kararı ile onaylanarak yürürlüğe 

girmiştir. Söz konusu planın temel amacı; yaşanan hızlı ve kontrolsüz kentleşmenin ve parçacı 

planlamanın yarattığı sorunların ortadan kaldırılması, kentleşme ve sanayileşmenin kontrollü gelişiminin 

sağlanması, gelişmelerin sürdürülebilir kılınması, ekolojik dengeyi bozacak olası etkilerin engellenmesi, 

2025 yılına kadar kültürel ve doğal değerlerin korunmasını sağlayacak biçimde gelişmenin yönlendirilmesi 

olarak belirlenmiştir.  

Şekil 3. 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında Planlama Alanı 

 

Kaynak: T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

 

 

 



 

5 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ TURGUT ÖZAL MAHALLESİ 

1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

Bu plana göre planlama alanının “Kentsel Yerleşik Alan” olarak tanımlanan bölgeler içerisinde kaldığı 

görülmektedir. 

2025 yılı hedef alınarak yapılan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında 

Manisa ili tamamı için hedef nüfus 1.879.000 kişi olarak belirlenmiştir. Yunusemre ve Şehzadeler ilçeleri 

toplamı için öngörülen hedef nüfus ise 483.000 kişidir. ADNKS verilerine göre 2022 yılı itibarıyla bu iki 

ilçenin toplam nüfusu 433.741 kişidir. 

2.2. 1/5.000 ÖLÇEKLİ REVİZYON NAZIM İMAR PLANI PLAN KARARLARI 

Manisa ili Şehzadeler ve Yunusemre ilçesine Bağlı Muhtelif Mahallelerde gerçekleştirilen 1/5.000 Ölçekli 

Revizyon Nazım İmar Planı çalışmaları kapsamında gerçekleştirilen ayrıntılı analiz çalışmaları ve kurum 

görüşleri doğrultusunda alana ait bütüncül bir yaklaşım ile nüfus, ulaşım bağlantıları, çalışma ve yerleşim 

alanları, sosyal donatı ve açık/yeşil alanlara yönelik plan kararları verilmiştir.  

1/5.000 ölçekli revizyon nazım imar planında nüfus kararları oluşturulurken; Manisa’nın ekonomik gelişme 

potansiyeli, bu planlardan önceki planların kapasite nüfusları, İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 

ölçekli Çevre Düzeni Planı nüfus kararları ve kentin doğal-fiziki eşikleri çerçevesinde belirlenen kentsel 

gelişme alanlarının varlığı dikkate alınmıştır. Bilindiği üzere İzmir-Manisa 1/100.000 ölçekli Planlama 

Bölgesi Çevre Düzeni Planı’nın hedef yılı 2025 olarak belirlenmiştir. Çevre Düzeni Planında Manisa ili 

Şehzadeler ve Yunusemre ilçelerine atanan toplam nüfus 483.000 kişidir.  

Planlama geleceğe yönelik kısa, orta ve uzun vadeli hedeflerin belirlenmesi sürecidir. Bu sürecin düzgün 

ve sağlıklı bir şekilde ilerleyebilmesi için plan hedef yılının planlama kararlarıyla örtüşmesi ve gereğinden 

kısa ya da uzun tutulmaması önemlidir. 2018 yılında çalışmaları başlamış olan revizyon imar planı 

çalışmaları açısından değerlendirildiğinde Çevre Düzeni Planı için belirlenmiş olan hedef yılının yakın bir 

tarih olduğu görülmektedir. Bu nedenle Manisa ili Şehzadeler ve Yunusemre ilçesine Bağlı Muhtelif 

Mahallelerde 1/5.000 Ölçekli Revizyon İmar Planı’nın hedef yılı 2040 olarak belirlenmiştir. Bu doğrultuda 

Yunusemre ve Şehzadeler ilçeleri için toplam nüfus, Çevre 

Düzeni Planı ve yapılan projeksiyona hesabı çalışmaları ile 

uyumlu olacak şekilde, kısa, orta ve uzun vadeli olarak 5’er yıllık 

periyotlar halinde Tablo 1’deki gibi öngörülmektedir.  

Buna göre Şehzadeler ve Yunusemre ilçeleri nüfusu Çevre 

Düzeni Planıyla uyumlu olacak şekilde planlama hedef yılı olan 

2040 yılında ise 700.000 kişi olarak belirlenmiştir.  

700.000 kişinin 490.000’inin planlama alanı sınırları içinde, 

210.000’inin ise planlama alanı sınırı dışında kalan mahallelerde 

yaşayacağı öngörülmüştür. Planlama alanı sınırları içerisindeki 

nüfus dağılımı incelendiğinde; 

YILLAR NÜFUS 

2025 483.000 

2030 550.000 

2035 620.000 

2040 700.000 

Tablo 1. Planlama Hedef Yılı 
Projeksiyon Nüfusları 
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TÜİK 2020 yılı verilerine göre Yunusemre ve Şehzadeler ilçeleri hane halkı büyüklüğü 3.38 kişi, Manisa 

ili genelinde hane halkı büyüklüğü 3,04 kişidir. Bu çalışmada planlama hedef yılı için hane halkı 

büyüklüğü, gelişme eğilimleri doğrultusunda 3,00 olarak kabul edilmiştir.  

Üst ölçekli plan çalışmaları esnasında gerçekleştirilen arazi tespitleri ve doku çalışmaları sonucunda,  

merkez ve çevresindeki yoğun dokuya sahip mahallelerde konut alanlarının ortalama 120 m2 olduğu tespit 

edilmiştir. Görece yeni gelişen alanlarda ise konut alanlarının ortalama 150 m2’ye ulaştığı görülmüştür. 

Bu tespitler doğrultusunda meskûn alanlarda kişi başına düşen konut kullanım alanı 40 m2, gelişme 

alanlarında kişi başına düşen konut kullanım alanı 50 m2 olarak kabul edilmiştir.  

Ortaya konulan prensipler doğrultusunda bu plan öncesinde onaylı imar planı bulunan alanlarda (meskûn 

alanlar) 405.000 kişinin yaşayacağı öngörülmüştür. Planda belirlenen ilave gelişme alanlarında 

yaşayacak nüfus ise 85.000 kişi olarak belirlenmiştir. Plan sürecinde projeksiyon nüfus ile uyumlu 

yoğunluk kararları belirlenirken özellikle dikkate alınan bir diğer husus, yürürlükteki imar planlarıdır. 

Yoğunluk kararları, planın gerçekçi ve uygulanabilir bir plan olmasının önünü açmak adına; yürürlükteki 

imar planlarıyla kazanılmış olan haklar dikkate alınarak belirlenmiştir. Bu planın ana kararlarını bozmamak 

ve eşitlik/adalet ilkelerine bağlı kalmak koşuluyla yürürlükteki imar planlarıyla kazanılan haklar 

korunmuştur. Bu husus planlama alanı için belirlenen nüfusun dağılımında da etkili bir rol oynamıştır. 

Planlama alanının büyük bölümü 1/5.000 ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı’nda Yüksek Yoğunluklu (400 

ki/ha) Konut Alanı’nda kalmaktadır. “Ticaret-Konut Alanı” olarak tanımlanmış alanlarda da yoğunluk 400 

ki/ha öngörülmüştür. 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı’nda Ticaret+Konut alanlarında en fazla konut 

kullanım oranı %90 olarak belirlenmiştir. Planlama Alanı içerisinde 2 ibadet alanı, 1’er eğitim, sağlık, 

kültürel tesis, kamu hizmet ve pazar alanı ile park alanları yer almaktadır. 
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Şekil 4. 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planında Planlama Alanı 
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2.3. 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN KARARLARI 

09.03.1989 tasdik tarihli 1/1000 ölçekli Uygulama İmar planında, planlama alanının büyük bir kısmının 

konut alanı olarak planlandığı görülmektedir. Yapılaşma koşulları 12. Sokak’ın batısında ve 3. Sokak’ın 

güneyinde yer alan konut adaları için ayrık nizam 2 kat, alanın en doğusunda yer alan iki ada için blok 

nizam iki kat, diğer konut alanlarında serbest nizam 2 kat olarak belirlenmiştir. 

Planlama alanındaki konut yapılarının yaklaşık %14’ünün, 2 kat yapılaşma koşulu verilen meri uygulama 

imar planda öngörülen yapılaşma koşullarını aşıldığı görülmektedir.  
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Şekil 5. 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planında Planlama Alanı 
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3. JEOLOJİK YAPI  

Spil Dağı'nın kuzey eteklerinde, Gediz Havzası düzlüğü üzerine kurulu Manisa kent merkezinin kuzeyinde 

yer alan planlama alanı eğimli bir topografik yapıya sahiptir. En kuzeyde 47 metre kot yüksekliğinden 

başlayan alan güneye doğru yükselti kazanarak en güneyde 83 metre kot yüksekliğine ulaşmaktadır. 

Planlama alanı genelinde eğim %5 ila %10 arasındadır. 

Şekil 6. Planlama Alanı Topografik Yapı Analizi 

 

 

3.1. ZEMİN ÖZELLİKLERİ 

Planlama Alanında hazırlanan İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 31.05.2022 tarihinde 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Manisa İl Müdürlüğü tarafından onaylanmıştır. Rapora göre Manisa 

yerleşim merkezinin kuzey bölümü alüvyon, güneyinde yer yer güney doğuusnda yamaç molozu, 

üzerindedir. Güneyinde Spil Dağı’nın eteklerinde Bornova Karmaşığı, batısında Dededağ Formasyonu 

görülür. Dolgu, Alüvyon (QAL), Yamaç Molozu (Qym), Bornova Karmaşığı ve Dededağ Dormasyonu (Trd) 

rapora konu inceleme alanında görülen formasyon çeşitleridir. Manisa yerleşiminin kuzey kesiminde yer 

alan planlama alanı, Manisa yerleşiminin güney bölümünü oluşturan yamaç molozu (kuvaterner) alanlar 

üzerinde yer almaktadır. 
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Şekil 7. Planlama Alanı Zemin Özellikleri 

 

Yamaç Molozu (Qym): 

Yamaç molozları, kireçtaşı parçaları ve çakıl taşlarından oluşmaktadır. Birim içerisinde breşlerde yer alır. 

Bunlar, yamaç molozlarının kalsit ve aragonit çimentoyla bağlanması sonucu gevşek şekilde tutturulmuştur. 

Litostratigrafik olarak adlanmaya gidilmeden “yamaç molozu” adı altında incelenen birim genellikle yükseltilerin 

yamaçlarında yer alır. MTA birime, Kuaterner yamaç molozu, birikinti konisi, karasal çökel kaya olarak 

tanımlamıştır. 

3.2. YERLEŞİME UYGUNLUK 

Rapor kapsamında yapılan arazi gözlemleri, sondajlar, jeofizik ölçümler, laboratuvar verileri ve afet riskleri 

ile birlikte yapılan jeolojik jeoteknik değerlendirme sonucunda kentin yerleşime uygunluk analizi 

oluşturulmuş ve 7 ayrı kategori tanımlanmıştır. Bu analiz kapsamında planlama alanının tamamının 

"Önlemli Alan 5.1: Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma Açısından Sorunlu Alanlar" kategorisinde 

yer aldığı görülmektedir. 
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Şekil 8. Planlama Alanı Yerleşime Uygunluk Durumu 

 

Önlemli Alanlar 5.1 (ÖA-5.1): 

Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma Açısından Sorunlu Alanlar İnceleme alanının kuzey ve orta 

bölgesinde alüvyon ve yamaç molozunun egemen olan zemin ortamlardan oluştuğu, topoğrafik eğimin % 

0 - 10 arasında değiştiği, yeraltı su seviyesinin 1.00 - 5.00 m. arasında olduğu alanlardır. Bu alanlarda 

yapılan oturma tahkiklerinde oturmaların kabul edilebilir sınırlar içinde kaldığı ancak 10.00 - 20.00 cm’ye 

varan oturmalarla da karşılaşılabileceği görülmüştür. 

Bu alanlarda şişme potansiyeli çoğunlukla düşük, yer yer yüksek mertebelerde olduğu görülmüştür. 

Taşıma gücü hesaplarında taşıma gücünün yeterli olduğu seviyelerin yanı sıra düşük taşıma gücü 

değerlerinin varlığı da tespit edilmiştir. 

Bu alanlarda yapılaşma öncesi, parsel bazında Temel ve Zemin Etütlerinde, şişme, oturma, taşıma gücü 

ve sıvılaşma problemleri ayrıntılı olarak irdelenmeli gerekli görülmesi halinde belirlenecek önlemler, zemin 

iyileştirme yöntemleri uygulanmalıdır. Heterojen yapıya sahip alüvyon ve yamaç molozu birimlerinde farklı 

oturmalara karşı yapılar homojen zeminlere oturtulmalıdır. Derin kazılarda oluşacak şevler açıkta 

bırakılmamalı, uygun projelendirilmiş istinat yapılarıyla desteklenmelidir. Yüzey suları, atık sular ve yeraltı 

sularını ortamdan uzaklaşmasını sağlayacak drenaj sistemleri uygulanmalıdır. 

Yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri ile temel tipi ve derinliği parsel bazı 

zemin etütlerle belirlenmelidir.  
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4. YAPISAL ANALİZLER 

Bu bölümde planlama alanında yer alan 437 adet yapıya ait fonksiyon, kat adedi, yapım cinsi, yapı durumu 

gibi yapısal analizler verilmiştir.  

4.1. BİNA KULLANIM TÜRLERİ 

Planlama alanında toplam 437 adet yapı yer almaktadır. Bunların %66,82 konut yapısıdır. %24,26’sını 

ise yine konut yapılarına bağlı olarak kullanılan müştemilat yapıları oluşturmaktadır. Alanda yer alan diğer 

öne çıkan yapı kullanımları ise %4,12 ile ticaret-konut yapılarıdır. 

Planlama alanı bütününde konut kullanımı ve bu kullanıma müştemilat yapıları hakimdir. Kısmen homojen 

bir dağılım gösteren ticaret ve ticaret-konut kullanımları ise planlama alanı genelinde seyrek olarak 

görülmektedir. Alanda 15 adet depo, 12 adet boş yapı, 4’er adet eğitim tesisi ve idari tesis, 3’er adet teknik 

altyapı ve dini tesis, 2’şer adet kültürel ve sosyal tesis bulunmaktadır. 

Grafik 1. Bina Kullanım Türleri 

 

BİNA KULLANIM CİNSİ ADET ORAN (%) 

KONUT 292 66,82 

MÜŞTEMİLAT 106 24,26 

TİCARET-KONUT 18 4,12 

DEPO 2 0,46 

EĞİTİM TESİSİ 2 0,46 

İNŞA HALİNDE 7 1,60 

TEKNİK ALTYAPI 1 0,23 

YIKIK 5 1,14 

SAĞLIK TESİSİ 1 0,23 

DİNİ TESİS 3 0,69 

TOPLAM 437 100,00 

Tablo 2. Bina Kullanım Türleri 

 

292

106

18 2 2 7 1 5 1 3
0

50

100

150

200

250

300

350



 

14 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ TURGUT ÖZAL MAHALLESİ 

1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

4.2. BİNA KAT ADETLERİ 

1 ve 2 katlı yapıların ağırlıkta olduğu planlama alanında ortalama kat adedi 0,64’tür. 1 katlı yapılar 232 

adet ile tüm alandaki tüm yapıların %53,52’sini oluştururken 2 katlı yapılar 160 adet ile %31,80, 3 katlı 

yapılar 40 adet ile %12,82, 4 katlı yapılar 4 adet ile %1,69’unu oluşturmaktadır. Alanda 1 adet 5 katlı yapı 

bulunmaktadır. 

Planlama alanı için meri uygulama imar planında tanımlanan yapılaşma koşulu serbest, blok ve ayrık 

nizam olarak değişmek üzere alan bütününde 2 kattır. Planlama alanı genelinde meri planda tanımlanan 

yapılaşma koşullarını aşan konut yapıların %14 seviyesinde olduğu görülmektedir. 

Grafik 2. Bina Kat Adetleri 

 

BİNA KAT ADEDİ ADET ORAN (%) 

1 KAT 232 53,52 

2 KAT 160 31,80 

3 KAT 40 12,82 

4 KAT 4 1,69 

5 KAT 1 0,17 

TOPLAM 437 100,00 

Tablo 3. Bina Kat Adetleri 
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4.3. BİNA YAPIM CİNSLERİ 

Alanda yer alan 437 adet yapının 288 adet ile %65,90’ı yığma yapım cinsine sahiptir. Bunu 149 adet ve 

%34,10 oran ile betonarme yapılar takip etmektedir. Konut, ticaret ve ticaret-konut yapılarının yaklaşık 

%43’ü betonarme, %57’si yığma yapım cinsindedir. Müştemilat ve depo yapılarının ise tamamına yakın 

bölümü yığma yapım cinsindedir. 

Grafik 3. Bina Yapım Cinsleri 

 

BİNA YAPIM CİNSİ ADET ORAN (%) 

BETONARME 149 34,10 

YIĞMA 288 65,90 

TOPLAM 437 100,00 

Tablo 4. Bina Yapım Cinsleri 
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4.4. BİNA DURUMLARI 

Çalışma alanında yer alan binalar, fiziksel durumları analiz edilerek 4 düzeyde kategorize edilmiştir. 

Herhangi bir onarım ihtiyacı bulunmayan yapılar “iyi durumda”, basit onarım ve dış cephe düzenlemelerine 

ihtiyaç duyan yapılar “orta durumda”, taşıyıcı sisteminde deformasyonlar gözlenen ve kapsamlı onarım 

gerektiren yapılar “kötü durumda”, ağır hasarlı metruk yapılar “çok kötü durumda” olarak 

değerlendirilmiştir. 

Çalışma alanı içerisinde yer alan toplam 437 binadan 53 adedi (%12,13’ü) iyi durumda, 157 adedi 

(%35,93’ü) orta durumda, 168 adedi (%38,44’ü) kötü durumda ve 59 adedi (%13,50’si) çok kötü 

durumdadır. Bu veriden hareketle alandaki yapı stokunun eski ve yıpranmış olduğu sonucu 

çıkarılabilmektedir. 

Alandaki binaların yapım cinsleri de yapı durumunu etkilemektedir. Alandaki 307 yığma yapıdan 192 adedi 

(%63’ü) kötü ve çok kötü durumdadır. Betonarme yapılarda ise 154 yapının 109 adedi (%71’i) kötü ve çok 

kötü durumdadır. 

Grafik 4. Bina Durumları 

 

BİNA DURUMU ADET ORAN /%) 

İYİ DURUMDA 53 12,13 

ORTA DURUMDA 157 35,93 

KÖTÜ DURUMDA 168 38,44 

ÇOK KÖTÜ DURUMDA 59 13,50 

TOPLAM 437 100,00 

Tablo 5. Bina Durumları
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Şekil 9. Bina Kullanım Türleri 
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Şekil 10. Bina Kat Adetleri 
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Şekil 11. Bina Yapım Cinsleri 
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Şekil 12. Bina Durumları 
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5. PLAN KARARLARI 

Plan çalışmaları kapsamında yapılan analizlerin ortaya koyduğu şekilde; planlama alanı 1950’lili yıllarda 

gecekondu niteliğinde gelişmeye başlamış, 1980’den sonra ıslah planlarıyla yasal zemine oturtulmuş, 

sonrasında da yürürlükteki planlara uyumsuz kat eklentileriyle oluşmuş bir mekandır. Planlama alanındaki 

parsel dokusu mevcut yapı düzenine göre belirlenmiş küçük parsellerden meydana gelmektedir.  

Oldukça sıkışmış bir doku özelliğine sahip bölgede yol genişlikleri dar olup, ulaşımın sürekliliğinden söz 

edilememektedir. Sosyal donatı ve yeşil alan açısından da yetersiz olduğu görülmektedir.  

Bunların yanı sıra mevcut yapı stokunun, yenilenmesi gereken veya onarım ve bakım gerektiren durumda 

olduğu tespit edilmiştir. Bu durum alanı bütünsel olarak afet risklerine açık hale getirmektedir. 

Planlama süreçlerinden bağımsız gelişme göstermiş ve bunun sonucu olarak düzensiz, niteliksiz ve 

güvensiz hale gelmiş bu dokunun, yenilenmesinin önünün açılması ve bu sayede afete dayanıklı, yaşam 

kalitesi yüksek, sağlıklı yaşam ve nitelikli barınma alanları üretilmesi önem arz etmektedir. 

Bu nedenle söz konusu alanda bölgede yaşayan halkın görüş, istek ve önerileri ışığında, yapı stokunun, 

fiziksel çevrenin ve ulaşım imkânlarının kötü ve yetersiz olduğu alanlarda dönüşümün sağlanması adına 

bir model önerisi geliştirilmiştir.  

Yenilenerek sağlıklı ve yaşam kalitesi yüksek bir alana dönüşmesi öngörülen alanlarda, uygulamanın hızlı 

yürümesi ve anlaşmaların daha kolay gerçekleşmesi adına ortalama 6 parsel malikini bir araya getirecek 

şekilde etap sınırları oluşturulmuştur. Planda belirlenen imar hattına göre yapılacak terk ve tevhit işlemleri 

sonrası yeni parsel sınırı oluşturulacak, uygulama bu yeni parsel sınırına göre yapılacaktır.  

Plan notlarında her bir etap için toplam brüt inşaat alanı belirlenmiş olup etap sınırları içinde yer alan 

parseller kendi tapu alanları oranında etabın toplam inşaat alanından pay alacaktır.  

Etaplar için belirlenmiş olan toplam inşaat alanı ve planda belirlenen yapı yaklaşma sınırları içinde 

hazırlanacak mimari avan proje Manisa Büyükşehir Belediyesince onaylandıktan sonra uygulama 

aşamasına geçilecektir. 

Parsellerin bir araya getirilerek gerekli terk ve tevhit işlemleri ile yeni parseller üretilmesi; dağınık, düzensiz 

ve ulaşım olanakları zayıf olan dokunun, ulaşım akslarını genişletip, sürekliliğini sağlamak, gerekli otopark 

alanları ayrılmasını ve mümkün olan noktalarda sosyal donatı ve park alanlarının büyütülmesine imkân 

tanımıştır. 

Bu sayede doku içerisinde boşluklar yaratılması, hava koridorları oluşması, ulaşımda sürekliliğin 

sağlanması ve bitişik düzen yapılaşmadan ayrık düzen yapılaşmaya geçilmesi mümkün hale gelecektir. 

Bu da öncelikle fiziksel çevreyi iyileştirerek yaşam kalitesinin artmasını sağlayacak ve Manisa gibi deprem 

riski taşıyan bir bölgede depreme dayanıksız konut stokunun yenilenmesinin önünü açacaktır.  
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NÜFUS  

Üst ölçekli plan olan 1/5000 öçekli Revizyon Nazım İmar Planı sınırları dahilinde konut alanlarında 

yaşayacak kişi sayısı 490.000 kişi olarak belirlenmiştir. Bu plana göre daha önce onaylı imar planı bulunan 

alanlarda (meskun alanlar) yaşayacak kişi sayısı 405.000, gelişme alanlarında yaşayacak kişi sayısı ise 

85.000 olarak belirlenmiştir, Plan kararlarına göre meskun alan olarak gösterilen bölgede yaşayacak 

nüfusun 25.000 kişi artacağı belirlenmiştir,  

Yoğunluk artışı öngörüsüyle gelecek olan 25.000 kişilik nüfus gelişme alanlarında yaşayacak nüfus 

değerine eklenerek kente gelecek ilave nüfus toplam 110.000 kişi olarak hesaplanmıştır, Donatı alanları 

ihtiyacı da ilave gelecek nüfusun tamamı dikkate alınarak oluşturulmuş, 110.000 kişinin ihtiyacı olan 

kentsel sosyal altyapı alanları mekânsal planlar yapım yönetmeliğinde belirlenen standartlar 

doğrultusunda sağlanmıştır. 

Bu bağlamda 1/5000 ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı kararları doğrultusunda oluşturulan yapılaşma 

koşulları ve toplam inşaat alanı değerleri doğrultusunda alanda yaşayacak kişi sayısı 6150 olarak 

hesaplanmaktadır. 
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ULAŞIM 

Kent içi ulaşım olanakları; bir şehrin sosyal, ekonomik ve fiziksel gelişimi üzerinde büyük bir etkiye sahiptir. 

Kent içi ulaşım hizmetleri, iş merkezleri, konut alanları ve sosyal/kültürel bölgeler gibi çeşitli arazi 

kullanımları arasındaki ilişkileri belirler ve kentte yaşayan nüfusun günlük yaşamını yakından etkiler. 

Kentsel ulaşım ve arazi kullanım kararları arasında karşılıklı bir etkileşim söz konusudur. Arazi kullanım 

kararları, ulaşım sisteminin nasıl şekilleneceğini etkileyebilirken, ulaşım sisteminin yapısı da arazi 

kullanım desenini belirlemede kilit bir rol oynamaktadır. Bu plan, ulaşım kararlarını, bu faktörlerin yanı sıra 

1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı kararlarına dayalı olarak belirlemiştir. 

Önerilen müdahale biçimleri ile küçük ve bitişik nizam yapılaşma koşullarını içeren parsellerin birleştirilip 

gerekli terk ve tevhit işlemleriyle yeni parsellerin oluşturulması; dağınık ve düzensiz konut alanlarının 

düzenlenmesini ve gerekli otopark alanlarının ayrılmasını sağlayarak ulaşım akslarının daha bütünsel ve 

sürekli hale gelmesine imkan tanımıştır.  

Planlama alanı, kent merkezinin doğusunda, D-250 Manisa-Uşak Yolu'nun yaklaşık 1 km güneyinde yer 

almaktadır. Ancak bu alan, kent merkezinin ana arterlerine doğrudan bağlantı sunmayan ve erişilebilirlik 

bakımından zayıf bir konumdadır. Planlama alanının ana ulaşım ağına olan bağlantısını Manisa Şehir 

Hastanesi ile Manisa-Uşak Yolu arasında uzanan 43. Sokak sağlamaktadır. Bu yol aynı zamanda 

planlama alanının kuzey sınırını oluşturmaktadır. 

Plan kararları kapsamında 43. Sokak birinci kademe yol olarak tanımlanmış ve 25 metre enkesit ile 

planlana işlenmiştir. Planlama alanının doğu, güney ve batı sınırlarında yer alan 10. Sokak, 1. Sokak ve 

36. Sokak 15 metre enkesit ile planlanmış olup ikinci kademe yol niteliğindedir. 12 metre enkesit ile 

planlanan diğer taşıt yolları ise üçüncü kademe yolları oluşturmaktadır. 

Taşıt yollari ile birlikte, planlama alanındaki konut ve sosyal donatı alanlarının ihtiyacını karşılamak üzere 

toplam 192 araç kapasiteli 6 açık otopark alanı planlanmıştır. Planlama alanı bütününde kurgulanan 10 

ve 7 metre enkesitli yaya yolları ile alandaki yaya erişilebilirliği iyileştirilmiş ve güçlendirilmiştir.
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Şekil 13. Ulaşım Ağı 
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ETAPLAR VE İNŞAAT ALANI HESAPLARI 

Planlama alanında yapılan araştırma ve analiz çalışmaları, alanda yaşayan kullanıcıların görüş ve 

önerileri doğrultusunda; plan sınırları içinde görece sağlıksız ve niteliksiz fiziksel dokunun iyileştirilmesi 

amacıyla önerilen model bağlamında, etap sınırları, yeni oluşacak parsel alanları ve yeni parsel sınırlarına 

göre yapı yaklaşma mesafeleri belirlenmiştir. 

Tablo 7’de her bir etapta yer alacak parsel numaraları, etapların brüt inşaat alanları ve yeni parsel alanları 

verilmiştir. Brüt inşaat alanına Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği’nde belirlenmiş olan emsal harici alanlar 

dahildir. 

Etap sınırları içinde gerekli terk ve tevhit işlemleri yapıldıktan sonra oluşacak yeni parseldeki yapı 

oturumları toplam İnşaat alanın aşmamak ve TAKS= 0.50’yi geçmemek kaydıyla plan üzerinde belirlenmiş 

olan yapı yaklaşma sınırları dahilinde çözülecektir. Plan üzerinde belirlenmiş olan yapı yaklaşma 

mesafeleri maksimum yapı oturum alanıdır. Yapı yaklaşma sınırları içinde kalmak ve TAKS=0.50’yi 

geçmemek kaydıyla belirlenmiş olan toplam inşaat alanına göre hazırlanan mimari projeler doğrultusunda 

ruhsat işlemleri sürdürülecektir.  

Bu alanlarda yapı yükseklikleri en fazla 10 kattır. Ancak toplam inşaat alanı aşılmamak, plan üzerinde 

belirlenmiş olan yapı yaklaşma mesafeleri içinde kalmak ve TAKS=0.50’yi geçmemek şartıyla kat adetleri 

düşürülebilir. 

Şekil 14’te planda belirlenmiş olan etap sınırları, Tablo 7’te etap sınırları içinde yer alacak parseller ve 

etapların brüt inşaat alanları yer almaktadır. Etap sınırları içinde yer alan parseller kendi tapu alanları 

oranında toplam inşaat alanından pay alacaktır.  

Tablo 7’de (*) notasyonu ile gösterilen alansal büyüklükler etap sınırları içindeki kapanan kadastral yollar 

ile terk edilen alanlar arasındaki farkı ifade eder. Bu alanlar İmar Kanunu’nun 15., 16. ve 18. maddelerine 

göre yapılacak imar uygulaması doğrultusunda belediye adına tapulanır.  

Bu planla belirlenen ada sınırları bütününde parsel maliklerinin anlaşması durumunda imar adasının 

tamamında uygulama yapılabilir. Bu durumda ada bütünündeki toplam inşaat alanı %10 arttırılır ve plan 

değişikliğine gerek olmaksızın kütle tasarım ve konumları Manisa Büyükşehir Belediyesi tarafından 

onaylanacak vaziyet planı ve mimari avan projede belirlenir. Hazırlanacak mimari projede TAKS=0.50’yi 

aşamaz ve Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği’nde belirlenmiş olan bahçe mesafeleri ile binalar arası mesafe 

şartlarına uyulur. 
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Şekil 14. Öneri Plan Etap Sınırları  



 

 

27 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ TURGUT ÖZAL MAHALLESİ 

1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

Tablo 6. Öneri Plan-Etaplara Dâhil Olan Parseller ve İnşaat Alanı Hesabı  
ETAP 

NO 
ADA 
NO 

PARSEL NO PARSEL 
ADEDİ 

YENİ 
PARSEL 

ALANI (M²) 

BRÜT 
İNŞAAT 

ALANI (M²) 
1 2787 4,5,6,7(*466.59) 4 1754.73 5132.59 

2 2787 1,2,3,8(*569.46) 4 1739.21 5087.19 

3 2788 1,2,7,8(*134.09) 4 1283.53 3754.33 

4 2788 3,4,5,6 4 1065.97 3209.57 

5 2786 4,5,6,7 4 1301.82 4185.32 

6 2786 1,2,3,8 4 1412.93 4482.68 

7 2785 5,6,7,8(*18.90) 4 1201.81 3515.29 

8 2784 5,6,7,8(*101.57) 4 1289.81 3772.69 

9 2785 3,4,9,10(*9.41) 4 1058.21 3095.26 

10 2784 3,4,9,10(*108.07) 4 1187.24 3472.68 

11 2785 1,2(*335.95) 2 952.88 2787.17 

12 2784 1,2(*425.44) 2 1037.56 3034.86 

13 2810 1,2,11,12 4 1061.16 3321.02 

14 2810 3,4,9,10(*57.80) 4 1130.88 3307.82 

15 2810 5,6,7,8(*80.15) 4 1244.89 3641.30 

16 2783 4,5,6,7(*67.03) 4 1403.23 4104.45 

17 2782 4,5,6,7(*220.02) 4 1282.10 3750.14 

18 2781 3,4,5,6(*108.05) 4 1155.67 3380.33 

19 2783 1,2,3,8(*31.8) 4 1105.48 3233.53 

20 2782 1,2,3,8(*185.98) 4 1241.12 3630.28 

21 2781 1,2,7(*48.5) 3 1011.25 2957.91 

22 2809 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 11 1833.49 5362.96 

23 2808 1,2,11,12,13,14,15(*38.46) 7 1459.80 4269.92 

24 2808 3,4,5,6,7,8,9,10 8 1869.64 6385.10 

25 2817 1,2,4,5,6,7,8,9,10 9 2186.58 6848.71 

26 2816 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 11 2406.16 7081.25 

27 2815 1,2,3,4,5,6,7,8,9 9 2393.67 7656.07 

28 2811 1,2,3,4(*75.02) 4 996.88 2915.87 

29 2811 5,6,7,8(*254.14) 4 1258.62 3681.46 
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30 2814 1,2,12,13 4 1161.10 3526.15 

31 2814 3,4,10,11(*40.58) 4 1113.12 3255.88 

32 2814 5,6,7,8,9(*51.84) 6 1101.47 3221.80 

33 2789 1,2,7,8(*80.33) 4 1439.71 4211.15 

34 2789 3,4,5,6,(*117.71) 4 1490.45 4359.57 

35 2790 1,2,7,8(*21.37) 4 1179.66 3450.51 

36 2790 3,4,5,6(*62.64) 4 1243.58 3637.47 

37 2791 12,13,14 3 1315.65 4111.70 

38 2791 9,10,11,15 4 1390.94 4109.48 

39 2765 1,2,7,8(*175.17) 4 1274.28 3727.27 

40 2765 3,4,5,6(*257.36) 4 1409.02 4121.38 

41 2766 1,2,3,4,6,7,8,9,10 9 2819.26 9147.47 

42 2766 5 7 1422.43 4753.42 

2792 1,2,3,4,5,6 

43 2792 7,8,9,10,11,12,13 7 1468.96 4570.75 

44 2793 1,2,3,4,5,6,7 7 1503.88 4491.81 

45 2794 1,2,3,4,5(*125.89) 5 1059.03 3097.66 

46 2794 6,7,8,9 4 1559.31 4642.44 

47 2795 4,5,6,7,8,9(*173.81) 6 1496.06 4375.98 

48 2795 1,2,3,10,11(*138.2) 5 1316.42 3850.53 

49 2768 1,2,3,4,5,6(*129.87) 6 1176.19 3060.49 

50 2796 1,2,3,4,5,6,7,8,9(*131.18) 9 2851.75 8341.37 

51 2797 1,2,3,4,5,6,7,8,9(*54.61) 9 2526.57 7390.22 

52 2798 3,4,5(*121.32) 8 1499.71 4386.65 

2799 6,7,8,9,10 

53 2798 1,2(*462.35) 4 1157.00 3384.23 

2799 1,11 

54 2799 2,3,4,5(*233.87) 4 915.84 2678.83 

55 2771 1,2,3,4,5,6,7,8,9(*57.98) 9 1432.96 4191.41 

56 2772 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14(*45.68) 14 2029.59 5936.55 

57 2800 1,2,3,4,11,12(*158.72) 6 1095.70 3204.92 

58 2800 5,6,7,8,9,10(*42.2) 6 915.87 2678.92 
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59 2801 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 13 2026.17 6999.20 

60 2802 1,8(*91.91) 2 1127.67 3298.43 

61 2802 2,3,4,5,6,7(*27.15) 6 1683.16 4923.24 

62 2773 1,2,3,4,19,20,21 7 1264.21 3698.98 

63 2773 5,6,7,16,17,18(*123.87) 6 915.56 2678.01 

64 2773 8,9,10,11,12,13,14,15(*94.01) 8 1233.82 3608.92 

65 2774 1,2,3,4,18,19,20,21(*190.75) 8 1285.51 3760.12 

66 2774 5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17(*472.19) 13 2237.51 6544.72 

67 2775 1,2,317,18,19 6 877.38 2966.45 

68 2775 4,5,6,14,15,16(*42.88) 6 883.19 2457.91 

69 2775 7,8,9,10,11,12,13(*31.77) 7 1148.18 3358.43 

70 2776 1,2,3,4,5,21(*49.42) 6 1259.51 3684.07 

71 2776 6,7,8,9,17,18,19,20(*172.28) 8 1634.30 4780.33 

72 2803 1,2,3,4,5,6,7,13 8 1548.06 5041.65 

73 2803 8,9,10,11,12 5 1476.89 4780.15 

74 2776 10,11,12,13,14,15,16(*111.72) 7 1588.73 4647.04 

75 2777 1,2,3,4,5,13,14,15(*11.09) 8 1610.50 4710.71 

76 2777 6,7,8,9,10,11,12(*139.76) 7 1605.82 4697.02 

77 2778 3,4,5,6,7(*419.11) 5 2007.10 5870.77 

78 2778 1,2,8,9,10(*86.35) 5 1557.65 4556.13 

79 2804 1,2,9,10,11(*92.29) 5 1221.02 3571.48 

80 2804 3,4,5,6,7,8(*310.25) 6 1586.95 4641.83 

81 2805 1,2,3,4,5,6,7 7 2623.80 7757.13 

82 2806 1,2,3,4,5,6,7,8(*250.08) 8 2047.86 5989.99 

83 2807 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11(*159.94) 11 2300.81 6729.87 

84 2780 1,2,3,10,11,12 6 1836.13 5508.33 

85 2780 4,5,6,7,8,9 6 1511.36 4934.36 

86 2779 1,2,3,10,11,12 6 1665.96 5297.26 

87 2779 4,5,6,7,8,9 6 1622.31 4937.55 
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SOSYAL DONATI ALANLARI/AÇIK YEŞİL ALANLAR 

Ülkemizde, plansız gelişmiş ve sonradan ıslah planları ile düzenlenmiş bölgelerde, sosyal altyapı, 

açık/yeşil alanlar ve teknik altyapı konularında ciddi eksiklikler bulunmaktadır. 

Bu bölgelerdeki mevcut yapılaşmalar temel alınarak oluşturulan planlar, sosyal altyapı, açık yeşil alanlar 

ve teknik altyapı açısından yetersizdir. Ayrıca, planlama alanındaki mevcut dokular, büyük ölçüde 

yukarıda bahsi geçen süreçlerle geliştiği için bu sorunların tamamını yansıtmaktadır. 

Planlama kararları, özellikle ulaşım altyapısını geliştirmek, teknik altyapı standartlarını artırmak ve 

mümkünse yeni sosyal donatı alanları ve yeşil alanlar oluşturmak veya mevcut alanları genişletmek gibi 

yollarla bu sorunları çözmeyi hedeflemektedir. Bu kapsamda; planlama alanındaki sosyal altyapı alanları 

ve açık yeşil alanların dağılımı Tablo 7’deki gibidir. 

SOSYAL ALTYAPI ALANLARI ALAN BÜYÜKLÜĞÜ (m2) ALAN 
BÜYÜKLÜĞÜ 

(ha) 

ORAN (%) 

İLKOKUL ALANI 4,072.88 0.41 41.62 

KÜLTÜREL TESİS ALANI 1,164.80 0.12 11.90 

CAMİ ALANI 3,110.70 0.31 31.78 

SAĞLIK ALANI 1,438.49 0.14 14.70 

TOPLAM 9,786.87 0.98 100.00 

Tablo 7. Sosyal Donatı Alanları Alan Dağılımı 
AÇIK VE YEŞİL ALANLAR ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 
(m2) 

ALAN BÜYÜKLÜĞÜ 
(ha) 

ORAN (%) 

PARK 
14,296.85 1.42 100.00 

TOPLAM 
14,296.85 1.42 100.00 

Tablo 8. Açık ve Yeşil Alanlar Alan Dağılımı 

Planlama alanı donatı alanları dağılımları alan bütününde gözden geçirilerek mevcut kullanımlar 

korunmuş, mevcut kullanımlara ek olarak yapılaşma hakları etaplara dâhil edilen alanlarda yeşil alanlar 

ve yol kenarı otopark alanları ayrılarak bu alanların arttırılması hedeflenmiştir. Bu bağlamda üst ölçekli 

plan kararları kapsamında toplam 14,296.85 m² park alanı ayrılmıştır. 25 metre genişliğindeki taşıt yolu 

üzerinde mevcutta bulunan İlkokul Alanı ve Sağlık Tesis Alanı ve alan içerisinde bulunan iki adet Cami 

korunarak plana işlenmiştir. 
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Şekil 15. Kentsel Donatı Alanları 
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FONKSİYON DAĞILIMI 

23,52 hektar büyüklüğündeki planlama alanındaki fonksiyon dağılımı içerisinde en büyük yüzdelik dilimi 

%51,76 ile konut alanları almaktadır. Bunu %6,08 ile park alanları takip etmektedir. Planlama alanı içerisinde 

ilkokul alanı %1,73, cami alanları %1,32, sağlık tesis alanı %0,61 orana sahiptir. 

FONKSİYON ADI ALAN BÜYÜKLÜĞÜ (m2) ALAN 
BÜYÜKLÜĞÜ 

(ha) 

ORAN (%) 

KONUT ALANLARI 

YERLEŞİK KONUT ALANI 121,732.59 12.17 51.76 

KENTSEL ÇALIŞMA ALANLARI 

KONUT TİCARET ALANI 6,361.28 0.64 2.70 

BELEDİYE HİZMET ALANI 1,999.97 0.20 0.85 

RESMİ KURUM ALANI 1,288.69 0.13 0.55 

SOSYAL ALTYAPI ALANLARI 

İLKOKUL ALANI 4,072.88 0.41 1.73 

KÜLTÜREL TESİS ALANI 1,164.80 0.12 0.50 

SAĞLIK TESİS ALANI 1,438.49 0.14 0.61 

CAMİ 3,110.70 0.31 1.32 

AÇIK VE YEŞİL ALANLAR 

PARK 14,296.85 1.43 6.08 

PASİF YEŞİL ALAN 2,606.16 0.26 1.11 

TEKNİK ALTYAPI ALANLARI 

YOL 77,098.89 7.71 32.78 

TOPLAM 235,171.30 23.52 100.00 

Tablo 9.1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Fonksiyon Dağılımı 

23,52 hektar alanı kapsayan Şehzadeler İlçesi Turgut Özal Mahallesi 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı; 

kentin mevcut dokusu, kentin gelişme eğilimleri, doğal ve fiziki eşikler göz önünde bulundurularak, üst ölçekli 

planlar ve şehircilik ilkeleri doğrultusunda hazırlanmıştır. 
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Şekil 16. 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 
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6. PLAN NOTLARI 

1. GENEL HÜKÜMLER 

1.1.  1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN PAFTALARI, PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

VE PLAN NOTLARI İLE BİR BÜTÜNDÜR. 

1.2. BU PLANIN ONAYI İLE PLANLAMA ALANI SINIRLARI İÇİNDE KALAN VE DAHA ÖNCE 

ONAYLANMIŞ TÜM UYGULAMA VE MEVZİ İMAR PLANLARI YÜRÜRLÜKTEN KALKAR. 

1.3. 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU, 1593 SAYILI UMUMİ HIFZISIHHA KANUNU, HAVA 

KALİTESİNİN KORUNMASI YÖNETMELİĞİ, ÇEVRESEL GÜRÜLTÜNÜN 

DEĞERLENDİRİLMESİ VE YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ, SU KİRLİLİĞİ KONTROL 

YÖNETMELİĞİ, YER ALTI SULARI KANUNU VE YERALTI SULARININ KİRLENMEYE VE 

BOZULMAYA KARŞI KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK, ATIK YÖNETİMİ 

YÖNMETMELİĞİ, ATIK SU ARITMA YÖNETMELİĞİ VE KATI ATIKLARIN KONTROLU 

YÖNETMELİĞİ, HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

1.4. BİNALARIN YANGINDAN KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK, AFET BÖLGELERİNDE 

YAPILACAK YAPILAR HAKKINDA YÖNETMELİK, DEPREM BÖLGELERİNDE YAPILACAK 

YAPILAR HAKKINDA YÖNETMELİK VE BİNALARDA ENERJİ PERFORMANSI 

YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

1.5. 5378 SAYILI ENGELLİLER HAKKINDA KANUN KAPSAMINDA TÜRK STANDARTLARI 

ENSTİTÜSÜNÜN ERİŞİLEBİLİRLİK İLE İLGİLİ YAYIMLADIĞI STANDARTLARA 

UYULACAKTIR. 

1.6. PLANLAMA ALANINDA 27.04.2012 TARİHİNDE MANİSA VALİLİĞİ ÇEVRE ŞEHİRCİLİK VE 

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN ONAYLANAN JEOLOJİK - JEOTEKNİK 

ETÜT RAPORLARI DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILACAKTIR. 

1.7. PLAN UYGULAMA AŞAMASINDA RUHSATA ESAS OLMAK ÜZERE PARSEL ÖLÇEĞİNDE 

DETAYLI TEMEL VE ZEMİN ETÜTLERİ YAPILMADAN UYGULAMA YAPILAMAZ. 

1.8. PLANLAMA ALANI SINIRLARI İÇİNDE KALAN DERELER VE KANALLAR İLE İLGİLİ 

YAPILACAK İŞLEMLERDE DSİ 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 04.03.2012 VE 29.08.2019 

TARİHLİ GÖRÜŞLERİ İLE MANİSA SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN GÖRÜŞLERİ DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILIR.  
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1.9. PLANLAMA ALANINDA MERKEZİ ÖZELLİK GÖSTEREN, YAKIN ÇEVRESİNDE SAĞLIK, 

İTFAİYE, İLETİŞİM/HABERLEŞME VB, TESİSLERİN BULUNDUĞU VE ULAŞIM ALANLARI 

YAKININDAKİ AÇIK ALAN, MEYDAN, YEŞİL ALANLARIN UYGUN NOKTALARINDA, KAMU 

BİNALARININ BAHÇE VE ÇATILARINDA, İLGİLİ KURUM GÖRÜŞLERİNİN ALINMASI VE 

HELİPORT YÖNETMELİĞİ’NE UYULMASI KOŞULUYLA KAMUYA AİT HELİPORT ALANI 

(HELİKOPTER İNİŞ KALKIŞ PİSTLERİ) DÜZENLENEBİLİR. 

1.10. KAMUYA AYRILAN DONATI ALANLARININ (YOL, OTOPARK, YEŞİL ALAN, 

ANAOKULU, İLKOKUL, ORTAOKUL, LİSE, SAĞLIK TESİSİ, SOSYAL TESİS, KÜLTÜREL 

TESİS, CAMİ, RESMİ KURUM, BELEDİYE HİZMET ALANI, MEYDAN VB,) İLGİLİ İDAREYE 

TERK İŞLEMİ YAPILMADAN UYGULAMAYA GEÇİLEMEZ.  

1.11. DONATI ALANLARINDA (ANAOKULU, İLKOKUL, ORTAOKUL, LİSE, SAĞLIK TESİSİ, 

SOSYAL TESİS, KÜLTÜREL TESİS, CAMİ, RESMİ KURUM V,B) BU PLANDA BELİRLENEN 

YAPILAŞMA KOŞULLARI, KAT YÜKSEKLİKLERİ VE YAPI YAKLAŞMA SINIRLARI 

DAHİLİNDE BELEDİYESİNCE UYGULAMA YAPILIR. 

1.12. PLANDA BELİRLENEN PARK, REKREASYON ALANI, MEYDAN, SPOR ALANI, PAZAR 

YERİ VE KAMU KURUMLARININ BAHÇELERİNDE, TABİİ ZEMİN KOTUNUN ALTINDA 

KALMAK VE İLGİLİ KURUMLARIN UYGUN GÖRÜŞÜ ALINMAK KOŞULU İLE AĞAÇ VE 

BİTKİ YAŞAMININ SÜRDÜRÜLEBİLECEĞİ TOPRAK DERİNLİĞİ BIRAKILARAK VE DOĞAL 

ZEMİN KOTLARI DEĞİŞTİRİLMEYECEK ŞEKİLDE OLAĞANÜSTÜ DURUMLARDA SIĞINAK 

OLARAK KULLANILMAK ÜZERE KAMUYA AİT ZEMİN ALTI OTOPARK DÜZENLENEBİLİR. 

1.13. BİNALARA KOT; PLANLI ALANLAR İMAR YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİ 

DOĞRULTUSUNDA VERİLİR. 

1.14. ÇATI % 40 EĞİMİ GEÇEMEZ, BAĞIMSIZ BÖLÜM OLUŞTURACAK ŞEKİLDE ÇATI 

KATI YAPILAMAZ. 

1.15. DSİ 2, BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ VE MANİSA SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN AKSİ BELİRTİLMDİĞİ SÜRECE SU BASMAN YÜKSEKLİĞİ EN 

FAZLA 1,20 METRE OLARAK UYGULANIR. 

1.16. MANİSA SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ’NDEN ALT YAPI 

PROJELERİ İLE İLGİLİ HİZMET VERİLECEĞİNE DAİR GÖRÜŞ ALINMADAN RUHSAT 

DÜZENLENEMEZ. 
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2. UYGULAMA HÜKÜMLERİ 

2.1. BU ALANLARDA PLANDA GÖSTERİLEN ETAP SINIRLARI İÇERİSİNDEKİ GEREKLİ TERK 

VE TEVHİD İŞLEMLERİ YAPILDIKTAN SONRA OLUŞACAK YENİ PARSEL SINIRINA GÖRE 

İMAR DURUMU VE RUHSAT İŞLEMLERİ SÜRDÜRÜLÜR. 

2.2. PARSEL MALİKLERİNİN ÇOĞUNLUĞUNUN MÜRACATI VE/VEYA BELEDİYESİNCE 

GEREKLİ GÖRÜLMESİ DURUMUNDA ADA BAZINDA İMAR KANUNU’NUN 18. MADDESİNE 

GÖRE RESEN İMAR UYGULAMASI YAPILABİLİR. 

2.3. PLAN NOTLARINDA BELİRLENEN BRÜT İNŞAAT ALANINA VE PLAN ÜZERİNDE 

BELİRLENMİŞ YAPI YAKLAŞMA MESAFELERİNE GÖRE HAZIRLANACAK VE MANİSA 

BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ TARAFINDAN ONAYLANACAK MİMARİ AVAN PROJEYE 

GÖRE BELEDİYESİNCE RUHSAT İŞLEMLERİ YAPILACAKTIR. 

2.4. BİNA CEPHE TİPLERİ, CEPHEDE KULLANILACAK MALZEME, OTOPARK ALANLARI İLE 

ÇEVRE VE PEYZAJ DÜZENLEMELERİ MİMARİ AVAN PROJEDE BELİRLENECEKTİR. 

2.5. BU ALANLARDA YENÇOK=10 KAT, MAKSİMUM TAKS=0.50’DİR, PLAN NOTLARINDA 

BELİRLENMİŞ OLAN BRÜT İNŞAAT ALANI AŞILAMAZ.  

2.6. PLAN ÜZERİNDE BELİRLENMİŞ OLAN YAPI YAKLAŞMA MESAFELERİ MAKSİMUM YAPI 

OTURUM ALANIDIR. YAPI YAKLAŞMA SINIRI DIŞINDA AÇIK VE KAPALI ÇIKMA 

YAPILAMAZ. YAPI YAKLAŞMA SINIRI İÇİNDE KALMAK VE BRÜT İNŞAAT ALANI 

AŞILMAMAK VE TAKS=0.50’Yİ GEÇMEMEK KAYDIYLA KÜTLENİN BİÇİM VE FORMU 

MİMARİ PROJEDE BELİRLENİR. 

2.7. PLAN NOTLARINDA BELİRLENEN BRÜT İNŞAAT ALANI AŞILMAMAK, PLAN ÜZERİNDE 

BELİRLENMİŞ OLAN YAPI YAKLAŞMA MESAFELERİ İÇİNDE KALMAK, TAKS=0,50’Yİ 

GEÇMEMEK ŞARTIYLA KAT YÜKSEKLİKLERİ DÜŞÜRÜLEBİLİR.  

2.8. ETAP SINIRLARI İÇİNDE YER ALAN PARSEL MALİKLERİNİN TAMAMININ MUVAFFAKAT 

VERMESİ VE BİNALARIN AYNI ANDA İNŞA EDİLMESİ ŞARTIYLA, PLANDA BELİRLENEN 

YAPI YAKLAŞMA SINIRLARI İÇİNDE BİTİŞİK NİZAMDA BİRDEN FAZLA BİNA YAPILABİLİR. 

BU DURUMDA YENİ BİNA SINIRLARINA UYGUN OLARAK İFRAZ YAPILIR. 

2.9. ETAP SINIRLARINDA YER ALAN PARSELLER KENDİ TAPU ALANLARI ORANINDA 

ETABIN TOPLAM İNŞAAT ALANININDAN PAY ALACAKTIR. 
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2.10. PLANDA TANIMLANAN İMAR ADALARINDA TÜM ETAPLARIN BİRLEŞMESİ 

DURUMUNDA (ADA BAZINDA UYGULAMA) PLAN NOTLARINDA BELİRLENEN TOPLAM 

İNŞAAT ALANI % 10 ARTTIRILARAK PLAN DEĞİŞİKLİĞİ YAPMAYA GEREK OLMAKSIZIN 

MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİNCE ONAYLANACAK VAZİYET PLANI VE MİMARİ 

AVAN PROJEYE GÖRE UYGULAMA YAPILIR. HAZIRLANACAK MİMARİ PROJEDE 

TAKS=0.50 Yİ AŞAMAZ VE PLANLI ALANLAR İMAR YÖNETMELİĞİNDE BELİRLENEN 

BAHÇE VE İKİ BİNA ARASI MESAFE ŞARTLARINA UYULUR. 

2.11. TİCARET + KONUT ALANLARINDA; KONUT FONKSİYONU TEK BAŞINA YER 

ALMAMAK KAYDIYLA, İŞ MERKEZLERİ, OFİS, BÜRO, ÇARŞI, ÇOK KATLI MAĞAZALAR, 

LOKANTA, KAMU VEYA ÖZEL KATLI OTOPARKLAR, OTEL VE DİĞER KONAKLAMA 

TESİSLERİ, SİNEMA, TİYATRO, MÜZE, KÜTÜPHANE, SERGİ SALONU GİBİ SOSYAL VE 

KÜLTÜREL TESİSLER, YÖNETİM BİNALARI, BANKA, FİNANS KURUMLARI, GİBİ TİCARET 

VE HİZMETLER SEKTÖRÜNE İLİŞKİN YAPILAR YER ALABİLİR. 

2.12. TİCARET + KONUT ALANLARINDA BÜTÜN KATLAR TİCARET OLARAK 

DÜZENLENEBİLECEĞİ GİBİ ZEMİN KAT TİCARET, ÜST KATLAR KONUT ALANI OLACAK 

ŞEKİLDE DÜZENLEME YAPILABİLİR. KONUT ALANLARININ TOPLAM İNŞAAT ALANI 

İÇİNDEKİ ORANI %90’I GEÇEMEZ. 

2.13. TİCARET KULLANIMLARINDA ZEMİN KAT YÜKSEKLİĞİ 5 METRE YAPILABİLİR, 

ANCAK ASMA KAT YAPILAMAZ. 

2.14. PLANLAMA ALANINDAKİ ETAPLAR İÇİNDE YER ALAN PARSELLER VE ETAPLARIN 

BRÜT İNŞAAT ALANLARI, PLANLI ALANLAR İMAR YÖNETMELİĞİ’NİN 22’NCİ 

MADDEDSİNDE BULUNAN TÜM EMSAL HARİCİ ALANLAR İLAVE EDİLEREK 

HESAPLANMIŞTIR. ANCAK; 

BODRUM KATLARDA YAPILAN VE İSKAN EDİLMEYEN TÜM ORTAK ALANLAR, OTOPARK 

RAMPALARI, 

BAĞIMSIZ BÖLÜM OLARAK DÜZENLENMEYEN VEYA BAĞIMSIZ BÖLÜMÜN EKLENTİSİ 

NİTELİĞİ TAŞIMAYAN, YAPININ ANA TAŞIYICI SİSTEMLERİ İLE BÜTÜNLEŞİK OLMAYAN, 

BAHÇE ALANININ %20’SİNİ GEÇMEYEN; AÇIK HAVUZLAR VE DERİNLİĞİ EN FAZLA 0.5 

M OLAN SÜS HAVUZLARI, 

ÇEVRE DÜZENLEMESİ VE GÜVENLİĞİ İÇİN YAPILAN BAHÇE DUVARI, İSTİNAT 

DUVARLARI, 9 M2’Yİ GEÇMEYEN KONTROL VEYA BEKÇİ KULÜBELERİ, 
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BİNALARIN YANGINDAN KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK GEREĞİNCE YAPILMASI 

ZORUNLU OLAN, KORUNUMLU YA DA KORUNUMSUZ NORMAL MERDİVEN DIŞINDAKİ 

YANGIN MERDİVENİ VE YANGIN GÜVENLİK HOLÜNÜN 6 M2’Sİ, 

ASANSÖR BOŞLUKLARI VE ASGARİ ÖLÇÜLERDEKİ; TEMELE KADAR İNEN IŞIKLIKLAR, 

ÇÖP VE ATIK AYRIŞTIRMA BACALARI, HAVA BACALARI, ŞAFTLAR, 

SUBASMAN KOTUNDAKİ BİNA GİRİŞ KORİDORUNA ULAŞMAK AMACI İLE BİNA DIŞINDA 

YAPILAN; MERDİVEN SAHANLIKLARI, MERDİVENLER VE ENGELLİ RAMPALARI, 

İMAR YÖNETMELİĞİ TARAFINDAN BELİRLENEN TANIMLARA UYGUN OLARAK 

KULLANILMAK ŞARTIYLA BRÜT İNŞAAT ALANI HESABINA DAHİL DEĞİLDİR. 

TABLO: ETAP İNŞAAT ALANLARI    

ŞEHZADELER İLÇESİ, TURGUT ÖZAL MAHALLESİ 
İNŞAAT ALANI HESAPLARI 

ETAP NO 
ADA 
NO 

PARSEL NO 

PARS
EL 

ADED
İ 

YENİ 
PARSEL 

ALANI (M²) 

BRÜT 
İNŞAAT 

ALANI (M²) 

1 2787 4,5,6,7(*466.59) 4 1754.73 5132.59 

2 2787 1,2,3,8(*569.46) 4 1739.21 5087.19 

3 2788 1,2,7,8(*134.09) 4 1283.53 3754.33 

4 2788 3,4,5,6 4 1065.97 3209.57 

5 2786 4,5,6,7 4 1301.82 4185.32 

6 2786 1,2,3,8 4 1412.93 4482.68 

7 2785 5,6,7,8(*18.90) 4 1201.81 3515.29 

8 2784 5,6,7,8(*101.57) 4 1289.81 3772.69 

9 2785 3,4,9,10(*9.41) 4 1058.21 3095.26 

10 2784 3,4,9,10(*108.07) 4 1187.24 3472.68 

11 2785 1,2(*335.95) 2 952.88 2787.17 

12 2784 1,2(*425.44) 2 1037.56 3034.86 

13 2810 1,2,11,12 4 1061.16 3321.02 

14 2810 3,4,9,10(*57.80) 4 1130.88 3307.82 

15 2810 5,6,7,8(*80.15) 4 1244.89 3641.30 

16 2783 4,5,6,7(*67.03) 4 1403.23 4104.45 

17 2782 4,5,6,7(*220.02) 4 1282.10 3750.14 

18 2781 3,4,5,6(*108.05) 4 1155.67 3380.33 

19 2783 1,2,3,8(*31.8) 4 1105.48 3233.53 

20 2782 1,2,3,8(*185.98) 4 1241.12 3630.28 

21 2781 1,2,7(*48.5) 3 1011.25 2957.91 
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22 2809 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 11 1833.49 5362.96 

23 2808 1,2,11,12,13,14,15(*38.46) 7 1459.80 4269.92 

24 2808 3,4,5,6,7,8,9,10 8 1869.64 6385.10 

25 2817 1,2,4,5,6,7,8,9,10 9 2186.58 6848.71 

26 2816 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 11 2406.16 7081.25 

27 2815 1,2,3,4,5,6,7,8,9 9 2393.67 7656.07 

28 2811 1,2,3,4(*75.02) 4 996.88 2915.87 

29 2811 5,6,7,8(*254.14) 4 1258.62 3681.46 

30 2814 1,2,12,13 4 1161.10 3526.15 

31 2814 3,4,10,11(*40.58) 4 1113.12 3255.88 

32 2814 5,6,7,8,9(*51.84) 6 1101.47 3221.80 

33 2789 1,2,7,8(*80.33) 4 1439.71 4211.15 

34 2789 3,4,5,6,(*117.71) 4 1490.45 4359.57 

35 2790 1,2,7,8(*21.37) 4 1179.66 3450.51 

36 2790 3,4,5,6(*62.64) 4 1243.58 3637.47 

37 2791 12,13,14 3 1315.65 4111.70 

38 2791 9,10,11,15 4 1390.94 4109.48 

39 2765 1,2,7,8(*175.17) 4 1274.28 3727.27 

40 2765 3,4,5,6(*257.36) 4 1409.02 4121.38 

41 2766 1,2,3,4,6,7,8,9,10 9 2819.26 9147.47 

42 
2766 5 

7 1422.43 4753.42 
2792 1,2,3,4,5,6 

43 2792 7,8,9,10,11,12,13 7 1468.96 4570.75 

44 2793 1,2,3,4,5,6,7 7 1503.88 4491.81 

45 2794 1,2,3,4,5(*125.89) 5 1059.03 3097.66 

46 2794 6,7,8,9 4 1559.31 4642.44 

47 2795 4,5,6,7,8,9(*173.81) 6 1496.06 4375.98 

48 2795 1,2,3,10,11(*138.2) 5 1316.42 3850.53 

49 2768 1,2,3,4,5,6(*129.87) 6 1176.19 3060.49 

50 2796 1,2,3,4,5,6,7,8,9(*131.18) 9 2851.75 8341.37 

51 2797 1,2,3,4,5,6,7,8,9(*54.61) 9 2526.57 7390.22 

52 
2798 3,4,5(*121.32) 

8 1499.71 4386.65 
2799 6,7,8,9,10 

53 
2798 1,2(*462.35) 

4 1157.00 3384.23 
2799 1,11 

54 2799 2,3,4,5(*233.87) 4 915.84 2678.83 

55 2771 1,2,3,4,5,6,7,8,9(*57.98) 9 1432.96 4191.41 

56 2772 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14(*45.68) 14 2029.59 5936.55 

57 2800 1,2,3,4,11,12(*158.72) 6 1095.70 3204.92 
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58 2800 5,6,7,8,9,10(*42.2) 6 915.87 2678.92 

59 2801 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 13 2026.17 6999.20 

60 2802 1,8(*91.91) 2 1127.67 3298.43 

61 2802 2,3,4,5,6,7(*27.15) 6 1683.16 4923.24 

62 2773 1,2,3,4,19,20,21 7 1264.21 3698.98 

63 2773 5,6,7,16,17,18(*123.87) 6 915.56 2678.01 

64 2773 8,9,10,11,12,13,14,15(*94.01) 8 1233.82 3608.92 

65 2774 1,2,3,4,18,19,20,21(*190.75) 8 1285.51 3760.12 

66 2774 
5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17(*472.
19) 

13 2237.51 6544.72 

67 2775 1,2,317,18,19 6 877.38 2966.45 

68 2775 4,5,6,14,15,16(*42.88) 6 883.19 2457.91 

69 2775 7,8,9,10,11,12,13(*31.77) 7 1148.18 3358.43 

70 2776 1,2,3,4,5,21(*49.42) 6 1259.51 3684.07 

71 2776 6,7,8,9,17,18,19,20(*172.28) 8 1634.30 4780.33 

72 2803 1,2,3,4,5,6,7,13 8 1548.06 5041.65 

73 2803 8,9,10,11,12 5 1476.89 4780.15 

74 2776 10,11,12,13,14,15,16(*111.72) 7 1588.73 4647.04 

75 2777 1,2,3,4,5,13,14,15(*11.09) 8 1610.50 4710.71 

76 2777 6,7,8,9,10,11,12(*139.76) 7 1605.82 4697.02 

77 2778 3,4,5,6,7(*419.11) 5 2007.10 5870.77 

78 2778 1,2,8,9,10(*86.35) 5 1557.65 4556.13 

79 2804 1,2,9,10,11(*92.29) 5 1221.02 3571.48 

80 2804 3,4,5,6,7,8(*310.25) 6 1586.95 4641.83 

81 2805 1,2,3,4,5,6,7 7 2623.80 7757.13 

82 2806 1,2,3,4,5,6,7,8(*250.08) 8 2047.86 5989.99 

83 2807 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11(*159.94) 11 2300.81 6729.87 

84 2780 1,2,3,10,11,12 6 1836.13 5508.33 

85 2780 4,5,6,7,8,9 6 1511.36 4934.36 

86 2779 1,2,3,10,11,12 6 1665.96 5297.26 
87 2779 4,5,6,7,8,9 6 1622.31 4937.55 

(*) NOTASYONLU ALANLAR ETAP SINIRLARI İÇİNDEKİ KAPANAN KADASTRAL YOLLAR İLE TERK 

EDİLEN ALANLAR ARASINDAKİ FARKI İFADE EDER. BU ALANLAR İMAR KANUNU’NUN 15, 16 

VE/VEYA 18. MADDELERİNE GÖRE YAPILACAK İMAR UYGULAMASI DOĞRULTUSUNDA 

BELEDIYE ADINA TAPULANACAK ALANLARDIR. 
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2.15. RESMİ KURUM ALANI 

2.15.1. GENEL BÜTÇE KAPSAMINDAKİ KAMU İDARELERİ İLE ÖZEL BÜTÇELİ İDARELERLE, 

BELEDİYEYE VEYA BU KURUMLARCA SERMAYESİNİN YARISINDAN FAZLASI 

KARŞILANAN KURULUŞLARA, KANUNLA VEYA KANUNUN VERDİĞİ YETKİ İLE 

KURULMUŞ KAMU TÜZEL KİŞİLERİNE AİT BİNA VE TESİSLERİN YAPILDIĞI 

ALANLARDIR. 

2.15.2. BU PLANDA BELİRLENEN YAPILAŞMA KOŞULLARI VE KAT YÜKSEKLİKLERİNİ 

AŞMAMAK VE YAPI YAKLAŞMA SINIRLARI İÇİNDE KALMAK ŞARTIYLA 

BELEDİYESİNCE UYGULAMA YAPILIR.  

2.16. BELEDİYE HİZMET ALANI 

2.16.1. BU ALANLARDA; BELEDİYELERİN GÖREV VE SORUMLULUKLARI KAPSAMINDAKİ 

HİZMETLERİN GÖTÜRÜLEBİLMESİ İÇİN GEREKLİ İTFAİYE, ACİL YARDIM VE 

KURTARMA, ULAŞIMA YÖNELİK TRANSFER İSTASYONU, ARAÇ VE MAKİNE PARKI, 

BAKIM VE İKMAL İSTASYONU, GARAJ VE TRİYAJ ALANLARI, OTOPARKLAR, BELEDİYE 

DEPOLARI, ASFALT TESİSİ, ATIK İŞLEM TESİSİ, ZABITA BİRİMLERİ, MEZBAHA, EKMEK 

ÜRETİM TESİSİ, PAZAR YERİ, AÇIK VE KAPALI SPOR TESİSLERİ, İDARİ, SOSYAL VE 

KÜLTÜREL MERKEZ GİBİ MAHALLİ MÜŞTEREK NİTELİKTEKİ İHTİYAÇLARI 

KARŞILAMAK ÜZERE KURULAN TESİSLER İLE AR-GE FAALİYETLERİNİN 

YÜRÜTÜLEBİLECEĞİ ALANLAR VE SERMAYESİNİN YARIDAN FAZLASI BELEDİYEYE 

AİT OLAN ŞİRKETLERİN SAHİP OLDUĞU TESİSLER YER ALABİLİR. 

2.16.2. BU PLANDA BELİRLENEN YAPILAŞMA KOŞULLARI VE KAT YÜKSEKLİKLERİNİ 

AŞMAMAK VE YAPI YAKLAŞMA SINIRLARI İÇİNDE KALMAK ŞARTIYLA 

BELEDİYESİNCE UYGULAMA YAPILIR. 

2.16.3. PLAN ÜZERİNDE BELİRTİLMEDİĞİ DURUMLARDA BELEDİYE HİZMET ALANINDA YER 

ALACAK BİRİMLERİN BELİRLENMESİNDE MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 

YETKİLİDİR. 

2.17. KÜLTÜREL TESİS ALANI 

TOPLUMUN KÜLTÜREL FAALİYETLERİNE YÖNELİK HİZMET VERMEK ÜZERE KÜTÜPHANE, HALK 

EĞİTİM MERKEZİ, SERGİ SALONU, SANAT GALERİSİ, MÜZE, KONSER, KONFERANS, KONGRE 

SALONLARI, SİNEMA TİYATRO, OPERA GİBİ FONKSİYONLARON YER ALDIĞI ALANLARDIR. 
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2.18. SAĞLIK TESİSİ ALANI 

HASTANE, SAĞLIK OCAĞI, AİLE SAĞLIK MERKEZİ, DOĞUMEVİ, DİSPANSER VE POLİKLİNİK, AĞIZ 

VE DİŞ SAĞLIĞI MERKEZİ, FİZİK TEDAVİ VE REHABİLİTASYON MERKEZİ, ENTEGRE SAĞLIK 

KAMPÜSÜ GİBİ FONKSİYONLARDA HİZMET VEREN TESİSLER YER ALABİLİR. 

2.19. CAMİ 

BU ALANLARDA İBADET ETMEK VE DİNİ HİZMETLERDEN FAYDALANMAK AMACIYLA İNSANLARIN 

TOPLANDIĞI TESİSLER İLE BU TESİSLERİN KÜLLİYESİ, DİNİ TESİSİN MİMARİSİYLE UYUMLU 

OLMAK KOŞULUYLA DİNİ TESİSE AİT; KÜTÜPHANE, AŞEVİ, DİNLENME SALONU, TAZİYE YERİ, 

GASİLHANE, ŞADIRVAN VE TUVALET GİBİ MÜŞTEMİLATLAR YER ALABİLİR, AÇIK VEYA ZEMİN 

ALTINDA KAPALI OTOPARK YAPILABİLİR. 

2.20. PARK 

BU ALANLAR KENTTE YAŞAYANLARIN YEŞİL BİTKİ ÖRTÜSÜ İLE DİNLENME İHTİYAÇLARI İÇİN 

AYRILAN ALANLARDIR. PARK ALANLARINDA MER-İ YÖNETMELİKTE BELİRTİLEN BİRİMLER YER 

ALABİLİR. 

2.21. ULAŞIM  

2.21.1. MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ TARAFINDAN 24,02,2017 TARİHİNDE ONAYLANAN 

MANİSA ULAŞIM ANA PLANI KARARLARINA UYULACAKTIR. 

2.21.2. PLANDAKİ KAVŞAK GÖSTERİMLERİ ŞEMATİK OLUP, MANİSA BÜYÜKŞEHİR 

BELEDİYESİ’NCE ONAYLANACAK KAVŞAK PROJELERİ DOĞRULTUSUNDA 

UYGULAMA YAPILACAKTIR. 

2.21.3. OTOPARK ALANLARINDA MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİNİN 10,05,2022 TARİH 

257 SAYILI MECLİS KARARI KAPSAMINDAKİ OTOPARK YÖNETMELİĞİ UYGULAMA 

USÜL VE ESASLARINA UYULACAKTIR. 

2.21.4. OTOPARK GİRİŞ ÇIKIŞLARI İÇİN MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ ULAŞIM DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI’NIN GÖRÜŞÜ DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILACAKTIR. 
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EKLER 

1. KURUM GÖRÜŞLERİ  

1.1. T.C. TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI  

EK 1: 4.Bölge Müdürlüğü-31/07/2023 Tarihli 10725919 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Manisa  ili,  Merkez  ilçeleri  (Yunusemre  ve  Şehzadeler)  ve  bu  ilçelere  bağlı  15  adet mahalleyi (11 

adet mülga belde ve 4 adet mülga köy) kapsayan 1/5000 ölçekli İlave ve Revizyon Nazım İmar  Planları  

ve  1/1000  ölçekli  İlave  ve Revizyon  Uygulama  İmar  Planlarına ilişkin,  Spil  Dağı Milli Parkı  Uzun  

Develi  Gelişim  Planı  hüküm  ve  kurallarına  uygun  olarak  hazırlanması  kaydıyla  Bölge 

Müdürlüğümüzce sakınca Bulunmamaktadır.’’ denilmiştir. 
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EK 2: Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 2. Bölge Müdürlüğü-10/07/2023 Tarihli 3590779 Sayılı 

Yazısında; 

“..Konu  Bölge  Müdürlüğümüzce  incelendiğinde;  Manisa  ili,  Merkez  ilçeleri  (Yunusemre  ve 

Şehzadeler) ve bu ilçelere bağlı 15 adet mahalleyi (11 adet mülga belde ve 4 adet mülga köy) kapsayan 

imar  planlarına ilişkin  İdaremizin  yazımız  ekinde  yer  alan  25.04.2022 tarihli ve 2244832 sayılı 

yazısında belirtilen hususlar geçerliliğini korumaktadır.” denilmiştir. 
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EK 3:Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 2.Bölge Müdürlüğü-29/08/2019 Tarihli 546553 Sayılı 

Yazısında; 

‘‘..Kalıcı ıslah tedbiri alınmış olan dere yataklarının mevcut genişlikleri ve ayrılması gereken servis yollan 

ile güzergâhları plan çalışması üzerine işlenmelidir. Kalıcı ıslah tedbiri alınmamış olan dere yataklarında 

ilerleyen zaman içerisinde ıslahı gerçekleştirecek olan MASKİ İdaresi tarafından belirlenmiş olan 

güzergâh ve genişlikler plana işlenmelidir. Kalıcı ıslah tedbirlerini alacak olan MASKİ idaresi dere 

yataklarının doğal güzergâhında bir değişiklik öngörüyorsa bu husustaki teknik gerekçelerini İdaremize 

gönderilmelidir. Sulama kapsamındaki sulama kanalı, tahliye vb. sanat yapılarının mevcut genişlikleri, 

güzergâhları kamulaştırma genişliklerini daraltmadan plan çalışması üzerine işlenmelidir.’’ denilmiştir. 
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EK 4:Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 2.Bölge Müdürlüğü-04/03/2019 Tarihli 152755 Sayılı 

Yazısında; 

‘‘..Söz konusu alan ile ilgili Bölge Müdürlüğümüz görüşlerini içeren bilgiler teknik tespit niteliğindedir. Yasal 

mevzuat uyarınca; istenilen amaçla kullanılması yönünde, plan kararı alma yetkisine sahip, ilgili kamu 

kurum veya kuruluşun kararı öncesi değerlendirmeler için veri oluşturmayı amaçlamaktadır.’’ denilmiştir.  
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EK 5: Tarım Reformu Genel Müdürlüğü-18/03/2020 Tarihli 3446258 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Bu kapsamda Makamınızca da uygun görülmesi halinde, Manisa ili, Merkez ilçeleri, (Yunusemre ve 

Şehzadeler ve bu ilçelere bağlı 15 adet mahalleyi (11 adet mülga belediye ve 4 adet mülga köy) kapsayan 

1/5.000 ölçekli ilave ve revizyon nazım imar planları ile  1/1.000 ölçekli ilave ve revizyon uygulama imar 

planları yapmak amacıyla, büyük ova koruma alanı içerisinde kalan 10,1013 hektar alanla ilgili 5403 sayılı 

Kanununun 14 üncü maddesinin üçüncü fıkrasının b)bendi gereğince kamu yararı kararının ve tarım dışı 

amaçla kullanım izninin ve büyük ova koruma alanı dışarısında kalan 1052,4252 hektar alanla ilgili 5403 

sayılı Kanunu’nun 13 üncü maddesi kapsamında tarım dışı amaçla kullanım izninin ayrıca, uygun görülen 

tarım dışı alanların ifraz edilmek üzere Bakanlık izninin verilmesi hususunun uygun görüşlerle takdir ve 

tensiplerinize saygıyla arz ederim.’’ denilmiştir. 
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1.2. T.C. ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI  

EK 6:T.C. Orman Ve Su İşleri Bakanlığı IV. Bölge Müdürlüğü-02/08/2016 Tarihli 155258 Sayılı 

Yazısında; 

‘‘..Bu nedenle, Spil Dağı Milli Parkı sınırları dahilinde kalan 28 ve 29 no.lu koordinatlar ile Mesir Tabiat 

Parkı sınırları dahilinde kalan 63 ve 64 no.lu koordinatların Milli Park ve Tabiat Parkı sınırları dışına 

çıkarılması gerekmektedir.’’ denilmiştir. 
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1.3. T.C. ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  

EK 7: İzmir Orman Bölge Müdürlüğü-01/08/2023 Tarihli 8864621 Sayılı Yazısında; 

‘‘.. Bölge Müdürlüğümüzce de uygun bulunan İnceleme Raporuna göre; Manisa Büyükşehir Belediye 

Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Planlama Şube Müdürlüğü tarafından kurum görüşümüz 

sorulan 57.629,338,64 m²'lik alan dahilinde belirtilen toplam 41 ayrı parçada 4.709.141,06 m²'lik orman 

alanının imar planı onama sınırı içinde olduğu görülmüştür.  Bu orman alanlarının imar planı sınırı dışında 

bırakılması, 2 ayrı parçada toplam 65.922,24 m² alanın aynı zamanda Milli Park sınırları içerisinde kaldığı 

bu alanlar için Doğa Koruma Milli Parklar IV.  Bölge Müdürlüğünden de görüş alınması gerektiği 

hususunda; gereğini bilgilerinize arz ederim.’’ denilmiştir. 

 

 



 

63 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ TURGUT ÖZAL MAHALLESİ 

1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

 



 

64 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ TURGUT ÖZAL MAHALLESİ 

1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

EK 8:İzmir Orman Bölge Müdürlüğü Manisa Orman İşletme Müdürlüğü-26/09/2020 Tarihli 2031581 

Sayılı Yazısında; 

‘‘.. Yazımız ekinde gönderilen kroki ve CD’lerde Yunusemre İlçesi, Uncubozköy, Keçiliköy, Kayapınar, 

Emlakdere ve Yağcılar Mahallelerinde İmar Planı’na konu edilen orman alanlarının İmar Planı dışında 

kalacak şekilde revize edilmesi gerekmektedir.  

Konunun bu yönde tekrar incelenerek yapılan iş ve işlemler hakkında İşletme Müdürlüğümüze bilgi 

verilmesi hususunda gereğini önlemle arz ederim.’’ denilmiştir. 
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EK 9:İzmir Orman Bölge Müdürlüğü-01/03/2019 Tarihli 425883 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Yapılan inceleme ile ilgili düzenlenmiş olan raporu inceleme raporu yazınız ekinde sunulmuş olup; 

Manisa İli, Şehzadeler ve Yunusemre İlçe Merkezleri ile Yunusemre İlçesine bağlı Muhtelif Mahallelerde 

toplam yaklaşık 5725 Hektar Alanda 1/500 ve 1/100 Ölçekli Revizyon + İlave İmar Planı 1/100.000 ölçekli 

Çevre Düzeni Planına uygun olarak Manisa Büyükşehir Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Dairesi 

Başkanlığınca yürütülmekte olan Revizyon ve İlave İmar Planı çalışmalarında esas olmak üzere yazı 

ekinde CD ortamında verilen alan içerisindeki Ek CD'de gösterilen orman alanlarının imar planına konu 

edilemeyeceği, orman sınırları dışında Manisa Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi 

Başkanlığınca 1/5000 ve 1/1000 Ölçekli Revizyon + İlave İmar Planı Uygulaması yapılmasında 

kurumumuzca herhangi bir sakınca yoktur.’’ denilmiştir. 
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1.4. T.C. ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI 

EK 10: Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü-21/09/2021 Tarihli 1740445 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Bu kapsamda Manisa Büyükşehir Belediye Meclisinin 09.03.2021 tarih ve 2021/136 sayılı kararı ile  

5393  sayılı  Kanun  uyarınca  "kentsel  dönüşüm  ve  gelişim  alanı" ilan  edilen  bahse  konu  alanda alt 

ölçekli planlama çalışmalarına ilişkin iş ve işlemlerin, ÇDP'nin 7.19 genel hükmünde belirtilen esaslar 

çerçevesinde,  doğal,  yapay  ve  yasal  eşikler ile ilgili  kurum  ve  kuruluşların  görüşleri  dikkate  alınarak 

Manisa Merkez Kent için belirlenen plan kabul nüfusunun aşılmaması koşuluyla, çevre düzeni planında 

değişikliğe  gerek  olmaksızın  Manisa  Büyükşehir  Belediye  Başkanlığınca  yürütülebileceği  hususunda 

bilgilerinizi rica ederim.’’ Denilmiştir. 
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1.5. MANİSA VALİLİĞİ 

EK 11:İl Tarım ve Orman Müdürlüğü-07/07/2023 Tarihli 10449419 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Sonuç olarak yukarıda da bahsi geçen Tarım Arazilerinin Korunması, Kullanılması ve Planlanmasına 

Dair Yönetmeliğin, 14 üncü maddesinin 8 inci fıkrasına istinaden, söz konusu 10.09.2020 tarihli ve E-

69335303-230.99[230.99]-2530147 tarihli yazımız ile verilen uygun görüşümüzün 13.07.2021 tarih ve 388 

sayılı Manisa Büyükşehir Belediye Başkanlığı’nın Meclis kararıyla 2 yıl içinde onaylandığı belirtildiğinden 

görüşümüz geçerlidir.’’ denilmiştir. 
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EK 12: İl Tarım Ve Orman Müdürlüğü 2344415 Sayılı Yazısında; 

“..İlgili kanun maddesinde belirtilen "... belediye sınırları içinde bulunan zeytinlik sahalarının imar hudutları 

kapsamı içine alınması halinde alt yapı ve sosyal tesisler dahil toplam yapılaşma, zeytinlik alanının % 

10'unu geçemez." ifadesinde alan hesabının tüm alan üzerinden yapılacağı düşünülmektedir.’’ denilmiştir. 
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EK 13: İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü 165519 Sayılı Yazısında; 

“…"Zeytincilik sahaları daraltılamaz. Ancak, belediye sınırları içinde bulunan zeytinlik sahalarının imar 

hudutları kapsamı içine alınması halinde altyapı ve sosyal tesisler dahil toplam yapılaşma, zeytinlik 

alanının % 10'unu geçemez. Bu sahalardaki zeytin ağaçlarının sökülmesi Tarım ve Köyişleri Bakanlığının 

fenni gerekçeye dayalı iznine tabidir. Bu iznin verilmesinde, Tarım ve Köyişleri Bakanlığına bağlı araştırma 

enstitülerinin ve mahallinde varsa ziraat odasının uygun görüşü alınır. Bu halde dahi kesin zaruret 

görülmeyen zeytin ağacı kesilemez ve sökülemez. İzinsiz kesenler veya sökenlere ağaç başına altmış 

Türk Lirası idari para cezası verilir." denmektedir. 
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EK 14:Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü-12/07/2023 Tarihli 6848486 Sayılı 

Yazısında; 

‘‘..İlgi (a) ve (b) kurum görüşlerimiz geçerli olup bu görüşlere ilave olarak; 

1-3194 sayılı İmar Kanunu ve Otopark Yönetmeliğinin amir hükümleri doğrultusunda ilave + revizyon imar 

planı çalışması sırasında imar planı sınırları içerisinde kalan, imar planı sınırları içerisine alınan 

yerleşmelerin/mahallelerin projeksiyon nüfusunun otopark ihtiyacı tespit edilerek, bu ihtiyacın 

karşılanmasına yönelik genel otopark alanlarının ayrılması, 

 2-Bisiklet Yolları Yönetmeliği ve Bakanlığımız arafından çıkarılan Şehiriçi Bisiklet Yolları Kılavuzu'na 

uygun olarak ulaşım noktaları ile yerleşim yerlerinin merkezi bölgelerini birbiriyle irtibatlandıracak bir ağ 

oluşturacak şekilde bisiklet yollarının planlanması,  

3-Etkin bir toplu taşıma sistemi ve arazi kullanımı ile entegre edilmiş ulaşım aktarma merkezleri, park et-

devam et tesislerinin planlanması büyük önem arz etmektedir.” Denilmiştir. 
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EK 15:Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü-29/07/2016 Tarihli 9270 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Plan teklifinin bir kısmı, İzmir I Nolu Kültür ve Tabiat Varlıklarını koruma Kurulunun 02.06.1988 tarih ve 

348 sayılı kararı ile tescillenen Ağlayan Kaya (Niobe) 1. Derece Arkeolojik  ve Doğal Sit Alanı ile İzmir II 

Nolu Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulunun 30.04.1997 tarih ve 6711 sayılı kararı ile tescillenen 

Merkez Mevlana Yolu ve Spil Dağı Eteği Toptepenin Doğusu 3. Derece Doğal Sit Alanında kalmakta olup, 

söz konusu  alanlarda yapılacak olan koruma amaçlı imar planı teklifinin Korunan Alanlarında Yapılacak 

İmar Planı Teklifi Usul ve Esaslarına Dair Genelge kapsamında hazırlanarak Müdürlüğümüze iletilmesi 

gerekmektedir.  

Ayrıca sınırları belirtilen alanlarda sürdürülebilir kalkınmayı sağlayacak kentsel/kırsal gelişme ile sektörel 

gelişmelerin değerlendirildiği planlı kentleşmede doğru yer seçim kararları verilmesi amacıyla alt ölçekli 

imar planı çalışmasının 24.06.2014 tarih ve 9948 sayılı Bakanlık Makamı Olur ‘u ile onaylanan İzmir-

Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre düzeni Planı ve Plan Açıklama Raporu Plan Hükümleri 

doğrultusunda değerlendirilmesi,  

Planlanan yatırım ile ilgili olarak, 3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili yönetmelikleri ile 5491 sayılı kanunla 

değişik 2872 sayılı Çevre Kanunu ile bu Kanuna istinaden çıkarılan Yönetmeliklerin ilgili hükümlerine 

uyulması ve diğer mer’i mevzuat çerçevesinde öngörülen gerekli izinlerin alınması, ekolojik dengenin 

bozulmamasına, çevrenini korunmasına ve geliştirilmesine yönelik tedbirlere riayet edilmesi 

gerekmektedir.’’ denilmiştir. 
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EK 16:İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü-10/07/2023 Tarihli 619143 Sayılı Yazısında; 

‘‘..İlgi  yazınızda  tarih  ve  sayıları  belirtilen    yerler  için  vermiş  olduğumuz  görüşler  geçerliliğini 

korumaktadır.’’ denilmiştir. 
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EK 17: İl Afet Ve Acil Durum Müdürlüğü-01/07/2016 Tarihli 40763783 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Hazırlanacak olan Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporunda. Doğal Afet Durumu bölümünde.7269 sayılı yasa 

kapsamında heyelan, kaya düşmesi, çığ, su baskını vb. afet durumlarına yönelik açıklamalarda 

bulunulmalıdır. Özellikle Gediz Grabeni içinde kalan yerleşim alanlarında zemin alüvyon olduğu için 

oturma, çökme, sıvılaşma vb. mühendislik problemleri karşılaşılabileceğinden ayrıntılı zemin etüdünün 

yapılması uygun olacaktır. Planlanan alanının kuzeyinden geçen Gediz Nehrinin taşkın riskine karşın 

gerekli önlemler alınmalıdır. Yine özellikle Spil Dağının eteklerinde kurulmuş olan mahallelerde jeolojik ve 

topoğrafik olarak kaya düşmesi ve heyelan gelişimine müsait yerlerdir. Buralarla ilgili mülga Afet İşleri 

Genel Müdürlüğü teknik elemanlarınca hazırlanan jeolojik etüt raporları sonucu sınırları belirlenen Afete 

Maruz Bölge Kararları (yapı ve ikamete yasaklı alan) mevcut olup, planlama aşamasında göz önüne 

alınmalıdır. 

Çalışma alanının içinden D-B istikametinde geçen Manisa Fayı, rapora eklenmeli, uzaklıkları ve etkileri 

hakkında ayrıntılı bilgi verilmelidir. Ayrıca varsa diğer diri fayları da uzaklıkları, etkileri hakkında ayrıntılı 

bilgilerde verilmelidir. 

Proje alanı, Bakanlar Kurulunun 18.04.1996 tarih ve 9618109 sayılı kararı ile; yürürlüğe giren Bayındırlık 

ve İskân Bakanlığı'nın "Türkiye Deprem Bölgeleri Haritasında 1. Derece Deprem Bölgesi'nde, yer 

almaktadır. Bu nedenle yapı buna göre projelendirilmeli ve ‘‘Deprem Risk Analiz Çalışmaları" yapılmalıdır. 

Ayrıca, söz konusu proje kapsamında yapılacak her türlü yapılarda 2 Eylül 1997 tarih ve 23098 (değişikli: 

14.07.2007 tarih ve 26582 sayılı Resmî Gazete) sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 

"Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik" hükümlerine ve '7269 sayılı Afet Kanunu 

hükümlerine uyulmalıdır.’’ denilmiştir. 
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EK 18:İl Millî Eğitim Müdürlüğü-13/07/2023 Tarihli 79791678 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Söz konusu planlama çalışmaları ile ilgili İlgi (a), (b) yazılarımız belirtilen kurum görüşlerimiz geçerli 

olup sınırları ilan edilen proje alanı içerisinde üzerinde eğitim tesisi bulunan alanların korunması, 

bölgelerin brüt nüfus yoğunluğu esas alınarak Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği Ek-2 tablosuna uygun 

asgari büyüklükte eğitim tesis alanları ayrılması, bu alanların aynı yönetmeliğin 11. ve 12. maddesine 

göre bölgelerin gelecekteki gereksinimleri göz önünde tutularak hizmet etki alanı ve yürüme mesafesi 

ölçütlerine göre tasarlanması gerekmekte olup ayrıca Kurum Açma, Kapatma ve Ad Verme 

Yönetmeliğinin 5-(c) maddesi uyarınca ".. bataklıkta, dere yatağında, heyelan bölgesinde olmaması, 

arsanın üzerinde ve komşu parsele yakın okul bahçesi duvarından en az 100 m uzaklığa kadar 

orta/yüksek gerilim hattı bulunmaması, akaryakıt servis istasyonlarına en az 50 m, eğlence yerlerine ise 

en az 100 m uzaklıkta ve baz istasyonlarına Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumunca belirlenmiş olan 

güvenlik mesafesi kadar uzakta olması, doğal afetlere maruz kalabilecek veya sağlık ve güvenlik 

açısından yüksek risk taşıyan bir yerde bulunmaması" niteliklerine sahip olması gerekmektedir. 

Eğitim alanlarının mülkiyet dokusuna da dikkat edilerek kamu yararı doğrultusunda üzerinde başka 

kullanımların ve enkaz bedeli oluşturacak bir müştemilatın bulunmaması ile birlikte bu alanların Maliye 

Hazinesi mülkiyetinde bulunan yerlerde tasarlanması ve bölgede okul ihtiyacını karşılayacak yeteri kadar 

Maliye Hazinesine ait taşınmaz bulunmuyorsa ilgili belediyesince 3194 sayılı İmar Kanunu'nun 18. Madde 

uygulama sınırının belirlenmesi ve ayrılan okul alanlarının 18. madde gereği Düzenleme Ortaklık 

Payından karşılanması için imar plan notları bölümünde gerekli düzenlemelerin getirilmesi 

gerekmektedir.’’ denilmiştir. 
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EK 19: İl Milli Eğitim Müdürlüğü-23/06/2016 Tarihli 6944437 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Manisa Büyükşehir Belediyesi tarafından hazırlanacak olduğu ilgi (a) sayılı yazınızda bildirilen, konuyla 

ilgili Bakanlığımız kurum görüşü ilgi (b) sayılı yazılarında belirtilmiş olup ekte gönderilmiştir.’’ denilmiştir. 
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EK 20: İnşaat Ve Emlak Dairesi Başkanlığı -21/06/2016 Tarihli 6330189 Sayılı Yazısında; 

‘‘..İlgisi belediyesince Nazım İmar Planı ve Uygulama İmar Planlarının yapılmasında; İmar Kanunu ve 

Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliğinin planlamalara ilişkin hususların dikkate alınması, bölgedeki okul 

alanlarının korunması, yeni planlanacak okul alanları için; Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliğindeki 

‘‘Farklı Nüfus Gruplarında Asgari Sosyal ve Teknik Altyapı Alanlarına İlişkin Standartlar ve Asgari Alan 

Büyüklükleri Tablosu’’ (Ek-2 tablo) şartlarını sağlaması, konut adalar içinde kalması ve zemin yönünden 

uygun olması ve öncelikle Maliye Hazinesi adına kayıtlı taşınmazların bulunduğu yerlere yeni okul 

alanlarının planlanması şartıyla Bakanlığımızca bir sakınca bulunmamaktadır.’’ denilmiştir. 
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EK 21:İl Sağlık Müdürlüğü-12/07/2023 Tarihli 219705688 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Konuya ilişkin söz konusu tarih ve sayılar ile vermiş olduğumuz Kurum görüşlerimizin geçerli olduğu 

hususunda bilgilerinizi ve gereğini arz ederim.’’ denilmiştir. 
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EK 22: İl Sağlık Müdürlüğü-20/03/2017 Tarihli 446 Sayılı Yazısında; 

‘‘.. Acil Sağlık Hizmetleri İstasyonlarının sayısı ilin nüfus dağılımı, vaka sıklığı ve bölgenin risk analizine 

göre planlanmaktadır. Hâlihazırdaki çoğu ASH İstasyonlarımızın fiziki yapıları ASH İstasyonu olarak çok 

uygun olmamakla birlikte, önümüzdeki dönemlerde ASH İstasyonlarının müstakil binalar içerisinde yer 

alması planlanmaktadır. Hâlihazırda sadece 1 (bir) istasyonumuz müstakil binada hizmet vermekte olup, 

ileriki dönemlerde nüfusun artabileceği de göz önünde bulundurulduğunda söz konusu imar 

planlamasında merkez ilçelerimizde en az 12 (on iki) adet ASH İstasyonu için her biri en az 120 m2  

kullanım alanlı ve ambulans otoparkı içerecek şekilde imar alanı planlanmasının uygun olacağı 

tarafımızca değerlendirilmektedir.’’ denilmiştir. 
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EK 23:Halk Sağlığı Müdürlüğü - 05/04/2017 Tarihli 754 Sayılı Yazısında; 

İmar planına esas Kurum görüşleri yazı ekinde iletilmiştir. 
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EK 24:Halk Sağlığı Müdürlüğü - 27/03/2017 Tarihli 2053 Sayılı Yazısında; 

İlimiz Merkez İlçeleri (Yunusemre ve Şehzadeler) ve bu ilçelere bağlı 15 Mahalleyi (11 adet mülga belde 

ve 4 adet mülga köy) kapsayan 1/5000 ilave ve revizyon Nazım İmar Planı ile 1/1000 ölçekli ilave ve 

revizyon uygulama imar planları İzmir-Manisa Çevre Düzeni Planına uygun olarak Manisa Büyükşehir 

Belediyesi tarafından hazırlanacak nihai plan sınırının ve planlamalar içinde Müdürlüğümüze ait sağlık 

alanlarının korunması, 3.000-15.000 nüfusa bir Aile Sağlığı Merkezi yapılması için 1000m2 sağlık alanı 

ayrılması ve diğer kurumlardan uygun görüş alınması koşulu ile Müdürlüğümüzce bir sakınca 

bulunmamaktadır. 

 



 

97 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ TURGUT ÖZAL MAHALLESİ 

1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

EK 25:Halk Sağlığı Müdürlüğü-22/07/2016 Tarihli 129 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Manisa Büyükşehir Belediye Başkanlığı tarafından hazırlanacak nihai plan ve planlamalar içinde 

bulunan Müdürlüğümüze ait sağlık alanlarının korunması, 3.000-15.000 nüfusa bir Aile Sağlığı Merkezi  

yapılması için 500m2 – 1000m2  arasında sağlık alanı ayrılması ve diğer kurumlardan uygun görüş 

alınması koşulu ile kurumumuzca bir sakınca bulunmamaktadır.’’ denilmiştir.  
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EK 26:İl Müftülüğü-11/07/2023 Tarihli 3960791 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Bu itibarla; yapılacak olan İlave ve Revizyon Nazım İmar Planları ile İlave ve Revizyon Uygulama İmar 

Planlarında mevcut camilerin imar planındaki yerlerinin korunması, imara açılacak yeni yerleşim 

yerlerinde ise yukarıdaki yönetmelikte belirtilen hususlara bağlı kalarak öngörülen nüfusa hizmet verecek 

yeterlilikte ''Dini Tesis Alanı'' ayrılması Müftülüğümüzce uygun görülmüştür.’’ denilmiştir. 
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EK 27:Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü-11/07/2023 Tarihli 5212370 Sayılı Yazısında; 

‘‘.. Genel Müdürlüğümüz mülkiyetinde olan ya da Genel Müdürlüğümüze tahsisli olan mevcut alanların 

sınırlarının ve yüzölçümlerinin korunması, taşınmazlar üzerindeki tesislerimizin zarar görmemesi ve yeni 

oluşturulacak spor alanlarının mümkün oldukça kamu taşınmazların karşılanarak ileriki dönemlerde 

kamulaştırmaya sebebiyet vermeyecek şekilde düzenlenmesi aksi durumda sorumluluğun Belediye 

Başkanlığına ait olacağı şartlarıyla Genel Müdürlüğümüzce muvafakat edilmektedir.’’ denilmiştir. 
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EK 28: Kadastro Müdürlüğü-11/07/2023 Tarihli 9343815 Sayılı Yazısında; 

‘‘.. İlgi (b) yazımızda belirtildiği üzere bahse geçen alan muhtelif imar parsellerini kapsadığı anlaşılmış 

olup, yapılacak planlama çalışmaları kapsamında kurumumuz mevzuatları açısından herhangi bir sakınca 

bulunmadığı hususunu bilgilerinize arz ederim.’’ denilmiştir. 
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EK 29:Kadastro Müdürlüğü 21/06/2016 Tarihli 1439176 Sayılı Yazısında; 

‘‘.. Yazınız ekinde gönderilen haritalar incelenmiş olup, yapılacak planlama çalışmalarının Kurumumuz 

açısından herhangi bir sakınca teşkil etmediği hususunu, gereği bilgilerinize arz ederim.’’ denilmiştir. 
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EK 30:Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı-21/07/2023 Tarihli 62724 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Söz konusu alanlar için, ''3213 sayılı Maden Kanunu'' na istinaden Başkanlığımız görev, yetki ve 

sorumlulukları çerçevesinde herhangi bir sakınca bulunmamaktadır. 

…Bahsi geçen alanlarda ilgili çalışmaların yapılabilmesi hususunda, ruhsat sahipleri ile iletişime geçilerek 

çalışmaların koordineli olarak yürütülmesi şartıyla belirtilen alanlar için, Başkanlığımızın görev, yetki ve 

sorumlulukları çerçevesinde herhangi bir sakınca bulunmamaktadır.’’ denilmiştir. 
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EK 31:Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı- 28/03/2017 Tarihli 5877 Sayılı Yazısında; 

‘‘.. Söz konusu imar planı çalışmaları ile ilgili Yatırım İzleme Şubesi Müdürlüğümüzce bir sakınca 

bulunmadığı hususları tespit edilmiştir.’’ denilmiştir. 
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EK 32: İl Emniyet Müdürlüğü-16/06/2016 Tarihli 526 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Yunusemre İlçesi Horozköy bölgesi ve Şehzadeler ilçesi Nurlupınar bölgesinden yeni Emniyet Hizmet 

alanlarının ayrılmasının uygun olacağı değerlendirilmektedir.  

İlgili sayılı yarıda belirtilen diğer 15 mahalle halen Jandarma sorumluluk bölgesinde bulunmaktadır.’’ 

denilmiştir. 
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EK 33: Defterdarlık Milli Emlak Müdürlüğü 05/05/2017 Tarihli 6232 Sayılı Yazısında; 

‘‘..hükmü gereğince bu kapsamda yazınız ekinde yer alan haritalarda tanımlanan alan için imar planına 

esas kurumumuz görüşünün tarafınıza bildirilmesi ilgi (a) yazınızla istenilmiş olup, ilgi (b) yazımızla 

planları incelemek üzere 3194 sayılı kanunun 8/e maddesine göre otuz gün ilave süre verilmesi talep 

edilmiş, ilgi (c) yazınızla da tarafımıza iletilen haritaların incelenerek kurumumuz görüşünün oluşturulması 

adına söz konusu süreye otuz gün süre ilave edilmesinde bir sakınca bulunmadığı bildirilmiştir.  

İdaremiz teknik personelleri tarafından hazırlanan 03.05.2017 tarihli Teknik Raporda da; ekli CD'de 

yalnızca imar planı yapılacak alan sınırına ilişkin veriler ile bu alanların üst ölçekli imar planındaki 

kullanımlarının yer aldığı, öneri imar planına ilişkin herhangi bir verinin olmadığı ve imar planı açısından 

değerlendirilecek bir husus bulunmadığından, Başkanlığınız tarafından öneri imar planı yapıldıktan sonra 

Defterdarlık Teknik personeli ve Tespit ve İmar Takip Koordinatörlüğünce incelenmesinin uygun olacağı 

kanaatine varıldığı belirtilmiştir.’’ denilmiştir. 
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1.6. T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI 

EK 34: Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü-21/07/2023 Tarihli 4918335 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Bu kapsamda, OSB’lerin sınır ve plan bütünlüğünün bozulmaması ve konuya ilişkin yazımız eklerinde 

sınırları gönderilen OSB'lerden imar planı çalışmalarında etkilenebilecek OSB bulunması halinde ilgili 

OSB’nin / OSB'lerin de görüşlerinin alınmasının faydalı olacağı değerlendirilmiştir.’’ denilmiştir. 
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EK 35: Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü-04/05/2017 Tarihli 1919 Sayılı Yazısında; 

‘‘..İlgi yazınız eki incelenmiş olup, söz konusu plan çalışması yapılacak sınırlar içerisinde, yer seçimi 

çalışmaları devam eden veya biten herhangi bir organize sanayi bölgesi (OSB) ve Endüstri Bölgesi projesi 

bulunmamaktadır. 

Manisa ili sınırları içerisinde yer alan OSB'lere ait sınır bilgileri ilgi (b) yazımız eki CD'de Kurumunuza 

gönderilmiş olup, söz konusu plan çalışmalarında OSB sınırİarına,4562 sayılı organize sanayi Bölgeleri 

kanunu gereği müdahale edilmemeli ve; OSB alanları "4562 saylı Organize Sanayi Bölgeleri Kanununa 

Tabi Alanlar" olarak sınırları ile birlikte planlara bilgi amaçlı işlenmeli, OSB'lerin sınırlan içine giren ve plan 

bütünlüğünün bozan, bu anlamıyla Bakanlığımız yetki alanına müdahale eden düzenlemeler yapılmamalı, 

OSB'leri atıl durumda bırakacak yeni sanayi alanları önerilmemelidir.’’ denilmiştir. 
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1.7. T.C. KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI  

EK 36:Vakıflar Genel Müdürlüğü İzmir Bölge Müdürlüğü-14/07/2023 Tarihli 471332 Sayılı Yazısında; 

‘‘..05.04.2017 tarih 2334 sayılı ve 01.08.2017 tarih 4170 sayılı yazılarımızda belirtilen görüşler geçerliliğini 

korumakla birlikte konu ile ilgili mahkeme kararları ve Manisa Büyükşehir Belediyesi Meclis Kararları ile 

kurumumuzun talepleri yerine getirilmiştir.’’ denilmiştir. 
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EK 37: Kültür Varlıkları Ve Müzeler Genel Müdürlüğü İzmir II Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma 

Bölge Kurulu Müdürlüğü-03/08/2023 Tarihli 4053299 Sayılı Yazısında; 

‘‘..İlgi (a) yazıya konu planlama alanında Manisa Büyükşehir Belediyesince yapılacak olan planlama 

çalışmaları için ilgi (b) yazımızla bildirilmiş olan görüşümüz halen geçerliliğini korumakla birlikte; 

İlgi (b) yazımızda belirtilen ve daha sonraki tarihlerde Koruma Bölge Kurulunca tescil edilerek tescil  

kararları  rutin  olarak Manisa Büyükşehir Belediyesine  de iletilen  sit  alanları içerisinde, Koruma Amaçlı 

İmar Planı bulunmayan sit alanlarına yönelik olarak 3386 ve 5226 sayılı kanunlar ve 648 sayılı kanun 

hükmünde kararname ile değişik 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunun 17. maddesi  

gereği  ve  26/07/2005  tarih  ve  25887  sayılı  Resmi  Gazetede  yayımlanarak  yürürlüğe  giren  "Koruma 

Amaçlı İmar Planları ve Çevre Düzenleme Projelerinin Hazırlanması, Gösterimi, Uygulaması, Denetimi, 

Müelliflerine İlişkin Usul ve Esaslara Ait Yönetmelik"  hükümleri  doğrultusunda  Koruma Amaçlı İmar Planı 

hazırlanması; 

Sit  alanları  dışında, ilgi  (b)  yazımız  eki listede  belirtilen  ve  daha  sonraki tarihlerde  Koruma Bölge 

Kurulunca tescil edilerek tescil kararları rutin olarak Manisa Büyükşehir Belediyesine de iletilen; üzerinde 

korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı bulunan parsellerin korunma alanına ilişkin Kültür ve Tabiat  

Varlıklarını  Koruma  Yüksek  Kurulunun  05.11.1999  tarih  ve  664  sayılı  ilke  kararı  gereğince, tescilli 

parsele komşu olan veya aralarından yol geçse dahi bu parsele cephe veren parsellerde her türlü 

uygulama öncesinde Koruma Bölge Kurulundan izin alınması Sit  alanları  dışında, ilgi  (b)  yazımız  eki 

listede  belirtilen  ve  daha  sonraki tarihlerde  Koruma Bölge Kurulunca tescil edilerek tescil kararları rutin 

olarak Manisa Büyükşehir Belediyesine de iletilen; üzerinde korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı 

bulunan parsellerin korunma alanına ilişkin Kültür ve Tabiat  Varlıklarını  Koruma  Yüksek  Kurulunun  

05.11.1999  tarih  ve  664  sayılı  ilke  kararı  gereğince, tescilli parsele komşu olan veya aralarından yol 

geçse dahi bu parsele cephe veren parsellerde her türlü uygulama öncesinde Koruma Bölge Kurulundan 

izin alınması gerektiği hususunda bilgilerinizi ve gereğini arz ederim. ’denilmiştir. 
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EK 38:Kültür Varlıkları Ve Müzeler Genel Müdürlüğü İzmir II Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma 

Bölge Kurulu Müdürlüğü-24/09/2012 Tarihli 2927 Sayılı Yazısında; 

‘‘..İlgi yazı konusu çalışma alanı içerisindeki doğal sit alanları ve tabiat varlıklarına ilişkin görüşün Çevre 

ve Şehircilik Bakanlığından istenmesi gerekmektedir.’’ denilmiştir.   

İlgi (b) yazımız tarihine dek koruma alanı belirlenmiş olan ve daha sonraki tarihlerde Koruma Bölge 

Kurulunca tescil edilerek tescil kararları rutin olarak Manisa Büyükşehir Belediyesine de iletilen tescilli 

kültür varlıklarının yine Koruma Bölge Kurulunca belirlenmiş koruma alanlarında yapılacak her türlü 

uygulama hakkında 2863 sayılı yasanın 8. Maddesi uyarınca Koruma Bölge Kurulu izni alınması” 

denilmiştir. 
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EK 39:Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü 03/07/2017 Tarihli 134172 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Söz konusu planlama çalışması yapılacak bölge 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu uyarınca ilan 

edilmiş herhangi bir Turizm Merkezi veya Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi sınırları içerisinde 

kalmamaktadır. Anılan alanlarda Bakanlığımız Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğünce yürütülen bir 

çalışma bulunmamaktadır. 

Planlama alanında turizm faaliyetlerine yönelik karar üretilmesi halinde nitelikli tesislerin yapımını teşvik 

etmek amacıyla Bakanlığımızdan turizm yatırım ve işletme belgesi alınmasını yönlendiren plan 

hükümlerinin yer almasının yararlı olacağı hususunda bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.’’ denilmiştir. 
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1.8. T.C. ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI  

EK 40:Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü Çevre ve Kamulaştırma Dairesi 

Başkanlığı-20/07/2023 Tarihli 1950719 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Her ölçekte imar planı plan notlarına "Türkiye Elektrik İletim A.Ş. (TEİAŞ)'a ait enerji iletim tesisleri  

yakınında  ve  çevresinde  yapılacak  her  türlü  proje,  uygulama  ve  inşaat  öncesinde  Türkiye Elektrik 

İletim A.Ş. (TEİAŞ) görüşü alınacaktır" ve "TEİAŞ Enerji İletim Hattı altındaki yapılaşmalarda 30/11/2000  

tarihli  ve  24246  sayılı  Resmi  Gazete'de  yayımlanan  Elektrik  Kuvvetli  Akım  Tesisleri (EKAT)  

Yönetmeliği  hükümlerine  uyulacaktır"  şeklinde  plan  notlarının  eklenmesi  ile  2942  sayılı Kamulaştırma 

Kanunu'nun İrtifak Hakkı Kurulması başlıklı 4. Maddesi'ne aykırı bir şekilde tel altı irtifak alanlarının  isabet  

ettiği  taşınmazlarda  Teşekkülümüze  mülkiyet  kamulaştırması  getirecek  herhangi  bir plan notunun 

eklenmemesine dikkat edilmesi, 

 Enerji iletim hatlarının geçtiği alanlarda ve trafo merkezi alanlarında "Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri 

(EKAT) Yönetmeliği" hükümlerinin geçerli olduğu ve trafo merkezlerinin "TEİAŞ Trafo Merkezi", direk 

yerlerinin "Teknik Altyapı (Direk yeri)" olarak imar planları lejantlarında gösteriminin yer alması, 

Enerji  İletim  Hatlarımıza  ait  irtifak  alanlarının  mevcut  imar  planlarına  işlenmesi  sürecinde, enerji 

iletim hattı koruma kuşağı altında bulunan taşınmazların yapılaşmalarında Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri 

(EKAT) Yönetmeliği gereğince tamamen kısıtlama hali bulunmadığından plan fonksiyonlarının 

değiştirilmemesi, yeni yapılacak imar planlarında ise, Teşekkülümüze mülkiyet kamulaştırması getirecek 

herhangi bir plan fonksiyonunun oluşturulmaması, ayrıca Teşekkülümüze ait Enerji İletim Hatlarından ve 

Trafo Merkezi alanlarından DOP (Düzenleme Ortaklık Payı) kesintisinin yapılmaması gerekmektedir.” 

denilmiştir. 
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EK 41:Türkiye Elektrik İletim A.Ş. Genel Müdürlüğü 3.Bölge Müdürlüğü-16/07/2019 Tarihli 286596 

Sayılı Yazısında; 

‘‘... Bahse konu tesislerimize ait direk yeri ve havai irtifak hakkı alanlarının korunarak imar planlarına 

işlenmesi, imar planı çalışmalarında "Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliğinin" 44. Maddesi (h) 

bendi Çizelge 8'de belirtilen yaklaşım mesafelerine uyulması için "EKAT Yönetmeliğinde belirtilen 

mesafelere göre uygulama yapılmasını teminen enerji iletim hattının geçtiği alandaki irtifak koridoru  

boyunca TEİAŞ görüşü alınmadan uygulama yapılmayacaktır." şeklindeki ifadenin imar plan notlarına 

eklenmesi gerekmektir. Planlama süreci tamamlandıktan sonra hatlarımız ile kesişen onaylı imar 

planlarının ve Meclis Kararlarının Bölge Müdürlüğümüze gönderilmesi hususlarında gereğini bilgilerinize 

arz ederiz.’’ denilmiştir. 

 



 

131 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ TURGUT ÖZAL MAHALLESİ 

1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

EK 42:Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü-17/07/2023 Tarihli 2023325939 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Bu nedenlerle bölgede bulunan ruhsatın 3213 sayılı Maden Kanunu ve Maden Yönetmeliğinden gelen 

müktesep hakları gereği, bahse konu alanın ve koruma mesafesinin yeniden gözden geçirilmesi 

gerekmektedir. 

Görüş istenen alanla çakışmalı durumda bulunan söz konusu Jeotermal Kaynaklar ve Mineralli Sular 

arama ruhsat sahaları ile ilgili olarak bağlı olduğu Valilikten ayrıca görüş alınması uygun olacaktır.’’ 

denilmiştir. 
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EK 43:Elektrik Üretim AŞ Genel Müdürlüğü Yapım İşleri Daire Başkanlığı-12/07/2023 Tarihli 867979 

Sayılı Yazısında; 

‘‘..Söz konusu alanda herhangi bir tesisimiz plan ya da projemiz olmadığından görüşümüz 

bulunmamaktadır.’’ denilmiştir. 
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EK 44: Elektrik Üretim AŞ Genel Müdürlüğü Çevre ve Kamulaştırma Daire Başkanlığı Emlak ve 

Kamulaştırma Müdürlüğü 20/03/2017 Tarihli 14779 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Söz konusu alanda herhangi bir tesisimiz, plan ya da projemiz olmadığından görüşümüz 

bulunmamaktadır.’’ denilmiştir. 
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EK 45: Strateji Geliştirme Başkanlığı-31/07/2023 Tarihli 202299 Sayılı Yazısında; 

“…Enerji Piyasa Düzenleme Kurumu veya ilgili şebeke işletmecisine bildirildiğinden, ilgi yazınızda 

belirtilen alanın görüş verilen elektrik üretim tesislerini etkileyip etkilemediğine ilişkin olarak EPDK ve/veya 

ilgili şebeke işletmecisinden alınacak nihai görüşler doğrultusunda değerlendirilmesi gerekmektedir.” 

Denilmiştir.  
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EK 46:Bağlı ve İlgili Kuruluşlar Dairesi Başkanlığı-22/07/2016 Tarihli 19733 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Yanıcı ve patlayıcı madde bulundurmamak veya depolamamak koşulu ile konut veya konu türü binalar 

için boru hattı aksına minimim yaklaşım mesafesi; kalıcı güzergah şerit genişliği (kamulaştırma şeritleri) 

+ imar mevzuatına göre bina  çekme mesafesinin + her kat içi 0.5 metre’’ olacağı,  

Okul, hastane, ibadethane ve benzeri toplu yaşam alanı binaları ile boru aksı arasındaki minimim yaklaşım 

mesafesi; 10m + kalıcı güzergâh şerit genişliği+ imar mevzuatına göre bina çekme mesafesinin + her kat 

için 0.5 metre’’ olacağı, 

Yanıcı, yakıcı, parlayıcı, patlayıcı, kimyasal madde bulunduran, imal eden, kullanan atölye, depo, ardiye, 

imalathane, fabrika gibi tesisler ve LPG/CNG/Akaryakıt Tesislerinin boru hattına minimum yaklaşma 

mesafesinin 50 metre olacağı, 

Söz konusu İmar Planı alanları içerisinden geçen DGİBH ile ilgili bakım onarım, kontrol ve ölçüm 

çalışmalarının yürütülebilmesi için DGİBH güzergahının boş bırakılarak Teknik Altyapı Alanı olarak 

belirlenmesi ve üzerinin açık tutulması, ayrıca DGİBH’nın, zorunlu dik geçişler dışında yol platformları 

altında bırakılmaması, cadde ortalarındaki refüjlerde, yeşil alanlardan bırakılması ve boru hatlarına irtifak, 

mülkiyet ve şerhlerimizin arazideki mevcut yerinde bırakılmasının gerektiği, 

Söz konusu İmar Planı alanları kapsamında veya devamı niteliğinde yol, su, kanalizasyon, elektrik, trafo, 

gibi her türlü alt yapı tesisi planlaması durumunda, Yönetmeliğin 7 ve 8 inci maddelerinde belirtilen teknik 

emniyet kriterlerine göre planlama yapılarak koordinatlı vaziyet planı ile birlikte tekrar Genel 

Müdürlüklerinden görüş alınması gerektiği belirtilerek, boru hatları ve çevre teknik emniyeti açısından her 

hangi bir olumsuzluğa neden olunmaması ve yanlış anlaşılmaların önlenebilmesi maksadı ile yapılması 

planlanan imar planının yukarıda belirtilen planlama koşulları doğrultusunda hazırlandıktan sonra 

koordinatlı vaziyet planı ile birlikte BOTAŞ Bölge Müdürlüğüne gönderilecek nihai görüşlerinin alınmasının 

uygun olacağı ifade edilmektedir.’’ denilmiştir. 
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EK 47:Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü-30/06/2016 Tarihli 11904 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Söz konusu alanda Kurumumuz çalışmaları açısından engel teşkil edecek herhangi bir husus 

bulunmamaktadır.’’ denilmiştir. 
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1.9. T.C. ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI 

EK 48: Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü-04/08/2023 Tarihli 1303807 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Yapılan incelemeler neticesinde; Aşağı Çobanisa Mahallesinde bulunan alan, tarafımızca etüt proje 

çalışmaları tamamlanan "Turgutlu–Kemalpaşa–Alsancak Revize Demiryolu" güzergahına tesadüf 

etmekte olup, güzergah profili yazımız ekinde gönderilmektedir. 

Ayrıca; Bakanlığımız Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğünce yapım çalışmaları devam eden "Ankara-

İzmir Hızlı Tren Hattı İşi" (Km:531+535-Km:528+760 arası, Km:525+570-Km:525+360 arası, 

Km:522+820-Km:507+50 arası, Km:494+710-Km:493+430 arası) ile çakıştığı tespit edilmiş olup, bölgede 

yapılacak çalışmalarda bahse konu çakışmaların dikkate alınması hususunda bilgilerinizi ve gereğini rica 

ederim.’’ denilmiştir. 
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1.10. T.C. MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI 

EK 49:Lojistik Genel Müdürlüğü İzmir İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı- 17/07/2023 Tarihli 2550693 

Sayılı Yazısında; 

‘‘.. Sonuç olarak: İlgi (ç) talebe verilecek görüş için 3194 sayılı İmar Kanunu’nun 8’inci maddesinin e 

bendinin devamına belirtilen ‘‘Görüş bildirilmesi için etüt ve analiz gibi uzun süreli çalışmalar yapılması 

gereken hallerde ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının talebi üzerine otuz günü geçmemek üzere ilave süre 

verilir.’’ hükmü gereği 30 (otuz) günlük ek sürenin verilmesini arz ederim.’’ denilmiştir.   
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EK 50:İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı- 29/07/2016 Tarihli 3310 Sayılı Yazısında; 

‘‘..EK-A'da koordinat değerleri gönderilen ve 2'nci maddenin b fıkrasında belirtilen parsellerin tamamının 

imar planlarına "Askeri Alan" olarak işaretlenmesini, 

Yapılaşma koşulları kapsamında 2'nci maddenin b fıkrasının 1'inci bendinde belirtilen alanlarda hmax: 

serbest emsal:1 .50 alınmasını, 

2'inci maddenin b fıkrasının 2 ve 3'üncü bendinde belirtilen alanlarda hmax: serbest emsal: 0.50 

alınmasını, 

Plan notlarına "Bu Bölgede 2565 Sayılı Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenlik Bölgeleri Kanunu Hükümleri 

Geçerlidir" ifadesinin plan notu olarak eklenmesini, 

Planların onanmasını müteakip lejant ve plan notları ile beraber onaylı birer suretinin Millî Savunma 

Bakanlığı İnşaat Emlak ve NATO Güvenlik Yatırımları Dairesi Başkanlığına (Bakanlıklar/ANKARA) ve Millî 

Savunma Bakanlığı İzmir İnşaat Emlak Bölge Başkanlığına (Küçükyalı/İZMİR) gönderilmesini, arz ve rica 

ederim.’’ denilmiştir.  
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1.11. T.C.AİLE VE SOSYAL HİZMETLER BAKANLIĞI 

EK 51: Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı-20/07/2023 Tarihli 7947038 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Söz konusu alan içerisinde "Kreş Alanı" olarak ayrılması düşünülen alan varsa "Özel Kreş Alanı" olarak 

ayrılması  gerekmektedir.  Aksi takdirde Bakanlığımız kamulaştırmasız el atma davası ile karşılaşacak 

olup, bahsi geçen konuyla alakalı görüşümüz devam etmektedir.’’ denilmiştir 
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EK 52: Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 13/07/2016 Tarihli 4736 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Belediyelerin imar çalışmaları sonucu ‘‘Kreş Alanı olarak imar planlarında yer alması, Bakanlığımız 

aleyhine Kamulaştırmasız el Atma (hukuki) şeklinde davaların açılmasına neden olunmaktadır. 

Bakanlığımızın kreş olarak doğrudan bir hizmet alanının bulunmadığı kreş alanı olarak ayrılması 

düşünülen alanların ise ‘‘ Özel Kreş Alanı’’ olarak ayrılmasının, Bakanlığımız hizmet alanları için ise 

yatırım programında olan hizmet sahaları için alan büyüklüklerini sağlayan mülkiyeti ise genellikle Maliye 

Hazinesi olan yerlerin ayrılması hususlarının imar planı yapan belediyelere iletilmesi gerekmektedir.’’ 

denilmiştir. 
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1.12. T.C. SAĞLIK BAKANLIĞI  

EK 53:Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumu Manisa İli Kamu Hastaneleri Birliği Genel Sekreterliği 

17/03/2017 Tarihli 700 Sayılı Yazısında; 

‘‘.. İlgi tarih ve sayılı yazıda bahsedilen Manisa İli, Merkez ilçeleri, İlave ve Revizyon imar Planları 

hazırlanması adına talep edilen Genel sekreterliğimize bağlı Manisa İli Yunusemre ve şehzadeler 

İlçesinde bulunan Sağlık Tesislerimizin nihai plan sınırlarının ve imar planlarının korunarak hazırlanması 

hususunda; gereğini arz ederim.’’ denilmiştir. 
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1.13. T.C. GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI  

EK 54:Spor Genel Müdürlüğü Tesisler Dairesi Başkanlığı-11/07/2016 Tarihli 50838 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Yapılacak olan imar plan revizyonu işlemlerinde; Genel Müdürlüğümüz mülkiyetinde olan ya da Genel 

Müdürlüğümüze tahsisli olan mevcut alanların sınırlarının ve yüzölçümlerinin korunması, taşınmazlar 

üzerindeki tesislerimizin zarar görmemesi ve yeni oluşturulacak spor alanlarının mümkün oldukça kamu 

taşınmazların karşılanarak ileriki dönemlerde kamulaştırmaya sebebiyet vermeyecek şekilde 

düzenlemesi aksi durumda sorumluluğun Belediye Başkanlığınıza ait olacağı şartıyla Genel 

Müdürlüğümüzce muvafakat edilmektedir.’’ denilmiştir.   
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1.14. T.C. MANİSA CELAL BAYAR ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ 

EK 55: Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanlığı-13/07/2023 Tarihli 576024 Sayılı Yazısında; 

‘‘.. İlgi yazınızda bahsedilen imar planlarına esas kurum görüşümüz olumludur.’’ denilmiştir. 
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1.15. T.C.POSTA VE TELGRAF TEŞKİLATI ANONİM ŞİRKETİ  

EK 56: Manisa PTT Başmüdürlüğü- 11/07/2023 Tarihli 4223 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Manisa İli Merkez ilçeleri ve bu ilçelere bağlı 15 mahalleyi kapsayan imar değişikliği hakkında daha 

önce ilgi (a) yazımız ile bildirmiş olduğumuz ancak ilgi (b) yazınız ile güncelliğini yitiren kurum görüşlerinin 

yenilenmesi açısından daha önce belirttiğimiz kurum görüşünde değişiklik olup olmadığı sorulmakta olup, 

daha önce belirttiğimiz kurum ve görüşümüzde herhangi bir değişiklik bulunmamaktadır.’’ denilmiştir. 

 



 

161 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ TURGUT ÖZAL MAHALLESİ 

1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

EK 57:İzmir PTT Başmüdürlüğü-23/06/2016 Tarihli 15497 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Yunusemre İlçesi, Yenimahalle, 1335 ada 5 parselde 2198 m2 alanlı Laleli Lojman Binasının yıkılarak 

yerine yeni PTT Merkez Binası yapılması için mevcut emsal değeri olan (E:1,5) ile Şirketimizin ihtiyaç 

duyduğu inşaat alanı yeterli olmayacağından imar planı tadilatı sonucu emsal artırımı ile (E:2,5) 

yapılmasına dair 22.04.2016 tarih ve 1043 sayılı, 06.01.2016 tarih ve 386 sayılı, 15.06.2015 tarih ve 

13770 sayılı ve 03.03.2015 tarih ve 4874 sayılı yazılarımız ile de bildirilmiş olan talebimiz geçerli olup 

diğer parseller hakkında ise yukarıdaki görüşler uygun mütalaa edilmektedir.’’ denilmiştir. 
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1.16. MANİSA SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 58:Projeler Dairesi Başkanlığı-01/08/2023 Tarihli 160180 Sayılı Yazısında; 

‘‘.. Daha önce ilgi (b) yazımız ile tarafınıza gönderilen görüşün üzerinden bu zamana kadar geçen süre 

zarfında, proje üretilmeye devam ettiği için, ilgi (b) yazımızı ekinde gönderilen mevcut tesislerimizin yanı 

sıra yazımızın ekli listesinde görüleceği üzere söz konusu imar çalışmalarındaki sınır içerisinde bulunan 

tüm ilçe, belde, köy yerleşim yerlerine ait bu güne kadar projeleri yapılıp inşaatı tamamlanan, projeleri 

yapılıp inşaatı henüz ele alınmamış ve proje çalışmaları devam eden tüm altyapı verileri sayısal olarak 

gönderilmekte olup, bu verilerdeki mevcut veya planlanan tesis ve güzergahlar imar planı çalışmalarında 

korunması gerekmektedir.’’ denilmiştir. 
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EK 59:İçme Suyu Dairesi Başkanlığı-19/07/2019 Tarihli 31726 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Yapılan şifahi görüşmelerde de Kurumumuz yetkililerince beyan edildiği üzere; planlanan isale hattı 

güzergahının uygulanması şehrin mevcut yapılaşmasını tamamladığı kısımlarda mevcut altyapımızın 

deplasesi veya yeni hat döşeme işleminin yapılmasının mümkün olmaması ile birlikte; bu hatlar ve servis 

yolları için en az 25,00 metre genişliğinde şerit vari alanın da sağlanamaması gerekçesiyle uygun 

olmayacağı kanaatine varılmıştır. Bu nedenle yazımız ekinde yer alan sayısal işletme planımızda belirtilen 

yeni güzergahın uygun olacağı düşünüldüğünden, bu güzergahın imar planı kapsamında 

değerlendirilmesi hususunda gereğini bilgilerinize arz/rica ederim.’’ denilmiştir. 
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1.17. İZMİR SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 60:Emlak Ve İstimlak Dairesi Başkanlığı Harita Ve Yeraltı Tesisleri Şube Müdürlüğü-16/04/2019 

Tarihli 29209 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Bu kapsamda; görüş sorulan alanların çakıştığı "Manisa — Muradiye —Göksu Kaynakları ve Çevresi 

Yeraltı Suyu İşletme Sahası’’ ile isale hatları yazımız ekinde gönderilmiş olup, gereğini bilgilerinize rica 

ederim.’’ denilmiştir. 
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1.18. T.C. ŞEHZADELER KAYMAKAMLIĞI 

EK 61: İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü-12/07/2023 Tarihli 79682748 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Sınırları ilan edilen proje alanı içerisinde üzerinde eğitim tesisi bulunan alanların korunması, bölgelerin 

brüt nüfus yoğunluğu esas alınarak Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği Ek-2 tablosuna uygun asgari 

büyüklükte eğitim tesis alanları ayrılması, bu alanların aynı yönetmeliğin 11. ve 12. maddesine göre 

bölgelerin gelecekteki gereksinimleri göz önünde tutularak hizmet etki alanı ve yürüme mesafesi 

ölçütlerine göre tasarlanması gerekmekte olup ayrıca Kurum Açma, Kapatma ve Ad Verme 

Yönetmeliğinin 5-(c) maddesi uyarınca ".. bataklıkta, dere yatağında, heyelan bölgesinde olmaması, 

arsanın üzerinde ve komşu parsele yakın okul bahçesi duvarından en az 100 m uzaklığa kadar 

orta/yüksek gerilim hattı bulunmaması, akaryakıt servis istasyonlarına en az 50 m, eğlence yerlerine ise 

en az 100 m uzaklıkta ve baz istasyonlarına Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumunca belirlenmiş olan 

güvenlik mesafesi kadar uzakta olması, doğal afetlere maruz kalabilecek veya sağlık ve güvenlik 

açısından yüksek risk taşıyan bir yerde bulunmaması" niteliklerine sahip olması gerekmektedir.  

Diğer taraftan, eğitim alanlarının mülkiyet dokusuna da dikkat edilerek kamu yararı doğrultusunda 

üzerinde başka kullanımların ve enkaz bedeli oluşturacak bir müştemilatın bulunmaması ile birlikte bu 

alanların Maliye Hazinesi mülkiyetinde bulunan yerlerde tasarlanması ve bölgede okul ihtiyacını 

karşılayacak yeteri kadar Maliye Hazinesine ait taşınmaz bulunmuyorsa ilgili belediyesince 3194 sayılı 

İmar Kanunu'nun 18. Madde uygulama sınırının belirlenmesi ve ayrılan okul alanlarının 18. madde gereği 

Düzenleme Ortaklık Payından karşılanması için imar plan notları bölümünde gerekli düzenlemelerin 

getirilmesi gerekmektedir.’’ denilmiştir. 
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EK 62: İlçe Jandarma Komutanlığı-03/04/2017 Tarihli 104517 Sayılı Yazısında; 

“…Şehzadeler llçe J.K.lıgı sorumluluk alanında bulunan Aşağı Çobanisa mahallesi, Ömekköy Çamlar altı 

mevkiinde bulunan 21 parsel numaralı 5.350.00 m2 yüzölçümlü taşınmaza Aşağı Çobanisa J.Krk.K.lığının 

yeni hizmet binası olarak Milli Emlak Genel Müdürlüğü tarafından tahsisi yapıldığından dolayı, arsa 

etrafında uygun emniyet mesafesinin bırakılmasını az ederim” denilmiştir. 
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EK 63: Gençlik Hizmetleri ve Spor İlçe Müdürlüğü-03/04/2017 Tarihli 08 Sayılı Yazısında; 

“Şehzadeler ilçemiz şehir merkezine mümkün olan en yakın bölgeye 2500 m2 yer ayrılarak rekreasyon 

alanı olarak revize edilmesi sonucunda, Gençlik ve Spor Bakanlığı yatırım programına alınarak Gençlik 

Merkezi yapılması mümkün olabilecektir. Şehzadeler Gençlik Merkezimiz kiralanan bir binada 

faaliyetlerini sürdürmektedir.” denilmiştir. 
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EK 64: İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü-05/04/2017 Tarihli 4653828 Sayılı Yazısında; 

“..Ahmet Bedevi Mahallesi ve Çevre Yolunun olduğu bölgelerde; Anaokulu, ilkokul, ortaokul ve lise. 

Akpınaı Mahallesi ve Nurlupınar Mahallesinin olduğu bölgelerde; Anaokulu, ilkokul ve ortaokul. 

Turgut Özal Mahallesinin olduğu bölgede; Anaokulu, ilkokul ve ortaokul. 

Kuşlubahçe Mahallesinin olduğu bölgede; Anaokulu, ilkokul ve ortaokul alanı olarak 

belirlenmesine ve ilgili Beldelerimizde ise ayrılan bölgelerde mevcut eğitim alanlarının 

korunması..”denilmiştir. 
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EK 65: Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Başkanlığı-05/04/2017 Tarihli 444 Sayılı Yazısında; 

“…Şehzadeler ilçesi şehir merkezine mümkün olan yakın bölgeye ve daha sonra ilave hizmetlere cevap 

verebilecek 1000 m2 yer ayrılması sonucunda Vakıf hizmet binası ile ilave hizmetler yapılması mümkün 

olacaktır.” denilmiştir. 
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EK 66: İlçe Müftülüğü-31/03/2017 Tarihli 239 Sayılı Yazısında; 

İmar planına esas Kurum görüşleri yazı ekinde iletilmiştir. 
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1.19. ŞEHZADELER BELEDİYE BAŞKANLIĞI 

EK 67:Plan Ve Proje Müdürlüğü-12/07/2023 Tarihli 33055 Sayılı Yazısında; 

‘‘..İdaremiz 24.06.2016 tarih ve 193 sayılı görüşü geçerliliğini korumaktadır.’’ denilmiştir. 
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EK 68:Plan Ve Proje Müdürlüğü-24/06/2016 Tarihli 193 Sayılı Yazısında; 

‘‘.. Haritasında mavi renk ile gösterilen ve taranan Bayındırlık Mahallesinin olduğu kısım ‘‘Teklif riskli alan" 

olarak onay aşamasında olup Planlama dışında tutulması, İlçe olarak başka gelişme alanımızın 

olmamasından dolayı; Kırtık deresi ve katı atık depolama alanı arası olmak üzere mezarlığın ve Turgut 

Özal Mahallesinin güney kısmında kalan alanın planlama alanı içerisinde dahil edilmesi gerekmektedir.’’ 

denilmiştir. 
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1.20. T.C. YUNUSEMRE KAYMAKAMLIĞI 

EK 69: İlçe Yazı işleri Müdürlüğü 29/05/2017 Tarihli 1669 Sayılı Yazısında; 

‘‘..ilçemiz birimlerinden Kaymakamlığımıza olumsuz bir görüş bildirilmemiştir.’’ denilmiştir. 
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1.21. T.C.YUNUSEMRE BELEDİYE BAŞKANLIĞI 

EK 70: İmar ve Şehircilik Müdürlüğü-12/07/2023 Tarihli 58341 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Kurumumuzca yapılan inceleme neticesinde, Manisa İli, Merkez İlçeleri (Yunusemre ve Şehzadeler) ve 

bu ilçelere bağlı 15 adet mahalleyi (11 adet mülga belde ve 4 adet mülga köy) kapsayan 1/5000 Ölçekli 

İlave ve Revizyon Nazım İmar Planları ve 1/1000 Ölçekli İlave ve Revizyon Uygulama İmar Planlarına 

esas kurumumuzca verilen 22.08.2017 tarih / E.7632/8923 sayılı görüşümüz geçerlidir.’’ denilmiştir. 
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EK 71: Kentsel Tasarım Müdürlüğü 04/08/2016 Tarihli 6047 Sayılı Yazısında; 

‘‘.. K18C07D3C, K18C07C4D, K18C12B1C paftalarında belirlenen sınırlar ile Çevre Düzeni Planı’nda 

‘‘Kent Gelişme Alanı’’ olarak belirlenen alan sınırları birbirleri ile çakışmamaktadır. 

K18C12A2 paftasında belirtilen planlama sınırı ile Çevre Düzeni Planı’nda Meskun alan Sınırı olarak 

belirlenen alan sınırı çakışmamaktadır. 

1324-1335-1190-5582 nolu parseller Karaali Tapulama sınırları içerisinde bulunmamaktadır.’’ denilmiştir.  
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1.22. KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 72: T.C. Karayolları Genel Müdürlüğü 2.Bölge-23/02/2022 Tarihli 738962 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Bahsi geçen Manisa Çevre Yolunda kamulaştırma genişliğimiz 40m olup söz konusu yolun 

genişletilmesine yönelik İdaremizce yürütülen herhangi bir çalışma bulunmamaktadır. 

İmar Planı çalışmaları sırasında; karayolu sınırı, Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliğine uygun olarak 

İmar Planlarına ‘‘Karayolu Koruma Kuşağı (YKK)’’ olarak işlenmeli ve ilgi (b) yazımızdaki hususlar göz 

önünde bulundurulmalıdır.’’ denilmiştir. 
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EK 73:T.C. Karayolları Genel Müdürlüğü 2.Bölge-01/08/2016 Tarihli 180845 Sayılı Yazısında; 

‘‘..İmar Planı çalışması sırasında; 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununun l8. Maddesi ve buna bağlı 

olarak çıkarılan "Karayolları Kenarında Yapılacak ve Açılacak Tesisler Hakkındaki Yönetmelik’in kavşak 

Mesafesi başlıklı 37. maddesi, Cephe Genişliği başlıklı 40. Maddesi ve Yapı Yaklaşma Mesafesi başlıklı 

41. Maddelerine uyulmalı, karayolundan servis alan parsel oluşturulmamalı, mevcut kavşaklar dışında 

imar yollarının karayoluna bağlantısı yapılmamalıdır. Karayoluna cepheli alanlarda İmar Planı çalışması 

tamamlandıktan sonra İdaremizden tekrar görüş alınmalıdır.’’ denilmiştir. 
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1.23. T.C. DEVLET DEMİRYOLLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 74: TCDD 3.Bölge Müdürlüğü (İzmir) Emlak Servis Müdürlüğü-24/07/2023 Tarihli  

596246 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Söz  konusu  alan ve Büyükşehir Belediye Başkanlığınız sorumluluğu dahilindeki Teşekkülümüzü 

ilgilendiren diğer alanlarla ilgili olarak önceki yazılarımızda ifade edilen görüşlerimizle birlikte, Bahse  konu  

kesimde  demiryolu  hattımızda  bulunan  hidrolik  sanat  yapılarından  araç  geçişinin engellenmesine  

yönelik  tüm  tedbirlerin  alınması  ve  hidrolik  sanat  yapılarının  hidrolik  kapasitesini olumsuz 

etkilemeyecek  şekilde  planlama  yapılması, Taşkın  ve Rüsubat Kontrolü Yönetmeliğine  riayet edilmesi, 

ayrıca hattımızı kesecek ulaşım amaçlı muhtemel geçişler planlanıyorsa "Demiryolu Hemzemin 

Geçitlerinde Alınacak Tedbirler ve Uygulama Esasları Hakkında Yönetmelik"te belirtildiği üzere yeni bir 

hemzemin geçide müsaade edilmeyecek olup bu geçişin alt, üst geçit veya viyadük olması durumunda 

projelerinin hazırlanarak Teşekkülümüze sunulması gerekmektedir.’’ denilmiştir.  

Yapılacak çalışmalarda, 828 numaralı tamimde belirtile demiryolu  koridor  genişlikleri  ile güvenlik 

mesafelerine uyulması, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının 13.11.2014 Kabul Tarihli ve TS  11939/T3  

sayılı mecburi  Standart Tebliğine  göre  yanıcı,  patlayıcı maddeler,  can  ve mal  güvenliği açısından  

tehlike  oluşturacak  tesislerde  demiryolu  emniyeti  açısından  gerekli  güvenlik  mesafelerine uyulması 

hususunda gereğini arz ederiz.” denilmiştir. 
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EK 75: Emlak Dairesi Başkanliği İmar Şube Müdürlüğü-21/07/2023 Tarihli 595087 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Bu doğrultuda, konuya ilişkin mevcut ve/veya ileriye yönelik projelerimiz açısından Teşekkülümüz ilgili 

birimleri tarafından gerekli incelemeler yapılmakta olup, tamamlanmasına müteakip Teşekkülümüz 

görüşü İzmir 3.Bölge Müdürlüğümüzce tarafınıza iletilecektir.’’ denilmiştir. 
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EK 76:TCDD 3.Bölge Müdürlüğü(İzmir) Emlak Servis Müdürlüğü-21/09/2017 Tarihli 352858 Sayılı 

Yazısında; 

‘‘..Basmane - Manisa Hattımızdan ayrılarak, Manisa OSB Alanına hizmet veren ve ihata altına alınmış 

olan, mevcut OSB İltisak Hattının bir bütün olarak korunarak, "Demiryolu Alanı" şeklinde planlanması 

Teşekkülümüz görüşüdür.’’ denilmiştir. 
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EK 77:TCDD 3.Bölge Müdürlüğü(İzmir) Emlak Ve İnşaat Servis Müdürlüğü-01/07/2016 Tarihli 

362405 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Bu durum doğrultusunda, yapılacak çalışmalarda mevzuat mülkiyet sınırlarımızın korunması ve 

projelerimizin dikkate alınması, Taşıt yolunun, demiryolu ile kesiştiği bölümlerde, geçişlerin, Kuruluşumuz 

Ana statüsü uyarınca alt veya üst geçiş olarak planlanması, 

Konvansiyonel hatlarda, Yarma ve dolgu olmayan koridorlarda, minimum 25 mt. Koridor genişliği (ana hat 

ekseninden itibaren 12,5 mt. sağda, 12,5 mt. solda), buna ilave olarak hattın uygun bir tarafından (sağ 

veya solundan) 10 mt. nin servis yolu olarak belirlenmesi, her ilave hat için ilave olacak tarafta 6 mt. ilave 

genişliğin sağlanması, her halükarda dış hattan itibaren 5 mt. güvenlik mesafesi bırakılması, Yarma ve 

dolgu olan engebeli arazilerde ise; her iki taraf şev kazıkları arası gelen mesafeye ilave olarak uygun olan 

bir tarafına öngörülen yapı bitiminden itibaren servis yolu amaçIı 10 mt. mesafe bırakılması, diğer 

kenarında ise minimum 2 mt. güvenlik mesafesi bırakılması, 

Hızlı Tren hatlarında, -Yarma ve dolgu olmayan koridorlarda minimum 50 mt, koridor genişliği, buna ilave 

olarak hattın uygun bir tarafından(sağ veya solundan) 10 mt. nin servis yolu olarak belirlenmesi, her 

halükarda dış hattan itibaren 10 mt. güvenlik mesafesi bırakılması, Yarma ve dolgu olan engebeli 

arazilerde ise; her iki taraf şev kazıkları arası gelen mesafeye ilave olarak uygun olan bir tarafına 

öngörülen yapı bitiminden servis yolu amaçlı 10 mt. mesafe bırakılması, diğer kenarında ise minimum 5 

mt. güvenlik mesafesi bırakılması, 

Mevcut ve yeni yapılacak hızlı konvansiyonel hatların istimlak-mülkiyet genişlikleri yukarıdaki şartlar ve 

ölçülere uygun olarak belirleneceğinden bu hususlara dikkat edilmesi, 

Demiyolu güvenliği açısından; -Mevcut demiryolu koridorunun 25 metreden geniş olduğu yerlerde yanıcı 

ve patlayıcı maddelerle ilgili can ve mal güvenliği açısından tehlike oluşturacak tüm tesisler için, sanayi 

ve Ticaret Bakanlığının TS 11939/Ocak 2001 sayılı Mecburi Standartlar Tebliğine göre, örtülü tanklar ve 

yar altı tankları için 10 metre (yer altı tankları ile ilgili emniyet mesafeleri, emniyet valf ’inden itibaren 

ölçülür.), yer üstü tankları için ise 15 metre çekme mesafesi bırakılması, Mevcut demiryolu koridorunun 

25 metreden dar olduğu yerlerde ise planlama ile sağlanacak 25 metre koridor genişliğinden itibaren örtülü 

tanklar ve yer altı tankları için 10 metre (yer altı tankları ile ilgili emniyet mesafeleri, emniyet valf ‘inden 

itibaren ölçülür.), yer üstü tankları için ise 15 metre çekme mesafesi bırakılması, Teşekkülümüz genel 

görüşü olup, projelerimiz ile ilgili bilgi ve belgeler yazımız ekindedir.’’ denilmiştir. 
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1.24. DEVLET HAVA MEYDANLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 78: Elektronik Dairesi Başkanlığı-14/07/2023 Tarihli 66659 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Manisa ilinin merkez ilçelerini kapsayan bölgede yapılması planlanan söz konusu ilave ve revizyon imar 

planı çalışmalarının AIP'de ilan edilmiş mevcut usuller ile Kuruluşumuz sorumluluğunda bulunan CNS 

Elektronik Sistemleri açısından olumsuz etkisinin öngörülmediği değerlendirilmektedir.’’ denilmiştir. 
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1.25. T.C. ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME KURUMU 

EK 79: Kamulaştırma Dairesi Başkanlığı-13/07/2023 Tarihli 722627 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Öncelikle, teknik altyapı kapsamındaki ağ şebekeler hususunda, ilgili enerji iletim ve dağıtım lisansı 

sahiplerinden görüş alınmasının uygun olacağı; elektrik ve doğal gaz hizmetlerinin zamanında, yeterli, 

sürekli ve kaliteli biçimde sağlanabilmesi bakımından, lisansları kapsamında kamu adına faaliyet yürüten 

bu şirketlerin görüşlerinin -zorunluluk arz eden bir engel olmadığı sürece- dikkate alınarak mevcut şebeke 

ve tesislerin gözetilmesinin ve söz konusu planlamaya göre gerekli olacak yeni şebeke ve tesisler için 

uygun ve yeterli alanların planlarda ayrılmasının büyük önem arz ettiği mütalaa edilmektedir. Ayrıca, söz 

konusu planlamanın, ağ şebekeler dışında elektrik enerjisi üretim tesisleri başta olmak üzere rafineri, 

depolama (akaryakıt, LPG, doğal gaz vb.) gibi enerji tesisleri ve projeleriyle çakışma/kesişme oluşturması 

veya bunları etkilemesi gibi durumlara ilişkin olarak, imar planı yapma yetkisine sahip ilgili kurumlara 

intikal etmiş olan imar planı yapılabilirliği hususundaki görüş taleplerine ve imar planı yapılması taleplerine 

ilişkin kayıtlar ile mevcut imar planlarının dikkate alınması ve enerji tesislerine ilişkin hakların korunması 

gerektiği değerlendirilmektedir.’’ denilmiştir. 
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EK 80:Kamulaştırma Dairesi Başkanlığı 21/03/2017 Tarihli 14792 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Kurumumuz Coğrafi Bilgi Sistemi henüz tam olarak faaliyete geçmediğinden ve Enerji Piyasası Veri 

Tabanı Yönetim Sistemi Programında da yeterli veri olmadığından bu konudaki talebinizin karşılanması 

imkanlar dahilinde değildir.’’ denilmiştir. 
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1.26. GDZ ELEKTRİK 

EK 81:GDZ ELEKTRİK-14/07/2023 Tarihli 43894 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Zeminde yapılan etüt çalışması neticesinde söz konusu İmar Planları içerisinden, 34.5 kV Trafo, OG ve 

AG Hatları geçtiği görülmüştür. İmar Planları içerisinden geçen Enerji Nakil Hatlarının hat boyunca hat 

ekseninden itibaren sağa ve sola olmak üzere Elektrik Kuvvetli Akım Yönetmeliği'ne göre hesaplanan 

"emniyet + salınım çizgileri" içerisinde kalan ve ekli planda taralı alan ile gösterilen ve koordinatları verilen 

parsel kısımlarına inşaat ya da herhangi bir tesis yapılamaz.  

Taralı alan dışında bir kısıtlamamız yoktur. Ancak; inşaat safhasında da dahil " Emniyet + salınım çizgileri" 

dışında yapılacak binaların yatayda en çıkıntılı noktası (balkon, iskele vb.) "Emniyet+ salınım çizgileri" 

içerisine giremez.  

Yazımız ekinde gönderilen ıslak imzalı plan aslı ile birlikte değerlendirilmelidir. Bu durumla birlikte söz 

konusu 34.5 kV Enerji Nakil Hattı yatırım kapsamımızda bulunmaktadır. Yatırım kapsamında yapılacak 

projelendirme ve kamulaştırma işlemleri neticesinde oluşacak yeni güzergâh hakkında parsel sahibine 

bilgilendirme yapılacaktır.’’ denilmiştir. 
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EK 82: GDZ ELEKTRİK-23/07/2019 Tarihli 62325 Sayılı Yazısında; 

‘‘..İmar planları hazırlanırken söz konusu tesislerimizin korunması ve altlarının Elektrik Kuvvetli Akım 

Tesisleri Yönetmeliği'nin 46-a maddesi çizelge 8 de belirtilen " emniyet + sahi= çizgileri " mesafelerine 

göre yeşil alan olarak ayrılması gerekmektedir.’’ denilmiştir. 
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1.27. TÜRKİYE PETROLLERİ 

EK 83:Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı Genel Müdürlüğü Makine İkmal Daire Başkanlığı-

22/06/2016 Tarihli 47721 Sayılı Yazısında; 

‘‘.. Yapılan inceleme neticesinde, bahsi geçen alanda Genel Müdürlüğümüze ait herhangi bir yatırım 

bulunmadığı tespit edilmiştir.’’ denilmiştir. 
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1.28. BOTAŞ 

EK 84: Boru Hatları İle Petrol Taşıma A.Ş. İzmir Şube Müdürlüğü- 27/07/2016 Tarihli 28866 Sayılı 

Yazısında; 

‘‘..BOTAŞ Teknik Emniyet ve Çevre Yönetmeliğinin 7/9 maddesine göre Yüksek Basınçlı Ana İletim Doğal 

Gaz Boru hatları için sonradan yapılaşmaya açılacak kısımlarda YANICI ve PATLAYICI madde 

bulundurmamak, depolamamak koşulu ile bina yaklaşım emniyet mesafeleri; 36’’ boru hattı için; 

kamulaştırma genişliği (sağ 6 m., sol 5 m.) + İmar Mevzuatına göre bina çekme mesafesi  + İlave her kat 

için (0.5 m.) dir. Okul, hastane, ibadethane ve benzeri toplu yaşam alanları için formüle 10 m. İlave edilir. 

Yapılacak plan değişikliğinde yukarıda verilen emniyet mesafeleri ile 04 Temmuz 2014 tarih ve 29050 

sayılı Resmi Gazetede yayınlanan BOTAŞ Teknik Emniyet ve Çevre Yönetmeliği’nin 7. Maddesinde (Ek-

1, 8 sayfa) belirtilen diğer hükümlerine uyulması, BOTAŞ’ın kamulaştırma alanlarının hiçbir şekilde ihlal 

edilmemesi, kamulaştırma alanımızda orta refüj, park ve yeşil alan yapılması düşünülüyorsa BOTAŞ İzmir 

Şube Müdürlüğümüze proje ile müracaat edilerek izin/onay alınması ve protokol yapılması gerekmektedir.  

Ayrıca Manisa iİlindeki düşük basınçlı fabrika dağıtım hatları ile şehir içi dağıtım hatlarının işletmelerinin 

Manisa ili, Dağıtım Lisans Sahibi AKSA Manisa Doğal Gaz Dağıtım A.Ş. tarafından yapılması nedeniyle 

ilgili kurumdan da görüş alınması uygun olacaktır.’’ denilmiştir. 
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1.29. AKSA DOĞALGAZ 

EK 85: Aksa Doğalgaz-01/08/2023 Tarihli 3182 Sayılı Yazısında; 

“… 11.08.2017 tarih ve MNDG 17/398 nolu daha önceki yazımızda belirttiğimiz son kurum görüşümüz 

geçerli olup, kurumumuz bünyesinde bulunan güncel doğalgaz hatlarını gösterir sayısal veriler mail 

ortamında ilgili personele gönderilmiştir.” denilmiştir. 
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1.30. TÜRK TELEKOM A.Ş.  

EK 86: İnşaat Emlak Müdürlüğü İzmir Bölge Müdürlüğü-01/08/2023 Tarihli 1888713 Sayılı 

Yazısında; 

‘‘..Söz konusu plan çalışması ile ilgili daha önce ilgi (b) yazı ile verilen görüşümüze ilave olarak; Planlama 

konusu alanda şirketimize ait çok yoğun yeraltı, yerüstü, radyo link ve GSM altyapı ağı mevcuttur. Söz 

konusu plan sınırının çok geniş bir alanı kapsaması nedeni ile, şirketimize ait altyapı bilgileri 

paylaşılamamaktadır. Ancak tarafınızca da talep edilmesi halinde, planlama çalışmasını hazırlayan teknik 

ekiplerinizin değerlendirmesi için, planlama sınırları içerisinde bulunan santral binalarımız, yeraltı, 

yerüstü, radyo link ve GSM altyapı ve hizmetlerimiz hakkında şirketimizde organize edilecek bir toplantı 

ile bilgilendirme yapılabilecektir. 

Bunun dışında planlama konusu alanda yapılacak herhangi bir kazı veya inşaat çalışması öncesinde 

şirketimiz teknik birimlerinden görüş alınarak gözlemci talebinde bulunulması gerekmekte olup iletişim 

kurulacak personel bilgileri ekte bilgilerinize sunulmuştur.’’ denilmiştir. 
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EK 87: Erişim Planlama ve Yatırım Müdürlüğü Manisa Telekom Müdürlüğü (tip-1) İzmir Bölge 

Müdürlüğü-27/07/2017 Tarihli 150084 Sayılı Yazısında; 

‘‘..Açıklanan nedenlerle; mevcut santral binalarımızın ve iletim güzergâhlarımızın bütünlüğünün 

korunması, doğan müşteri talepleri, teknolojik ihtiyaç ve gereklilikler kapsamında yeni yatırım yapma 

haklarımız saklı kalmak kaydıyla, yapılacak olan imar çalışmalarına itirazımız bulunmamaktadır.’’ 

denilmiştir. 
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1.31. T.C.BAŞBAKANLIK 

EK 88: Vakıflar Genel Müdürlüğü innir Bölge Müdürlüğü- 05/04/2017 Tarihli 2334 Sayılı Yazısında; 

Elde bulunan listelerdelci hayrat vasıflı taşınmazlarm mülkiyet suurlarnun korunması gerekmektedir. Diğer 

taşmmazlar (akar) için 5737 Sayılı Vakıflar Kanunu'nun 22. Maddesi uyarınca akar vasıflannın 

kısıtlanmaması gerekmektedir.” Denilmiştir. 
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